
Secretaria General

1/89
CCM 6/24 Presidència (C)

COMISSIÓ DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

Sessió ordinària de 22 de maig de 2024

ACTA

A la Sala Lluís Companys de la Casa de la Ciutat, el 22 de maig de 2024, s’hi reuneix la 
COMISSIÓ DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR, en sessió ordinària, sota la 
presidència de l'Im. Sr. Albert Batlle Bastardas. Hi assisteixen les Imes. Sres. regidores i 
els Ims. Srs. regidors: Maria Eugènia Gay Rosell, Jordi Martí Galbis, Victòria Alsina 
Burgués, Josep Rius Alcaraz, Lluís Franco Rabell, Pau Gonzàlez Val, Rosa Suriñach 
Frigola, Jordi Coronas Martorell, Juan Bautista Milián Querol i Gonzalo de Oro-Pulido 
Plaza, assistits per l'assessora jurídica, la Sra. Anna Martori Salichs, que actua per 
delegació del secretari general i que certifica.

També hi són presents les Imes. Sres. i els Ims. Srs.: Jordi Valls Riera, Damià Calvet 
Valera, Ramon Tremosa Balcells, Guille López Ginés, Carolina Recio Cáceres, Ángeles 
Esteller Ruedas, Liberto Senderos Oliva; els Srs.: Joan Cambronero Fernández, gerent 
de l’Àrea d’Urbanisme i Habitatge, Xavier Patón Morales, gerent de l'Àrea de 
Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans, David Martínez García, gerent 
d'Urbanisme, Gerard Capó Fuentes, gerent de l’Institut Municipal de l’Habitatge i 
Rehabilitació, Xavier Martínez Gómez, gerent de l'Institut Municipal de Serveis Socials, 
Francesc Jiménez Gusi, gerent de l'Institut Municipal de Parcs i Jardins; i la Sra. Cristina 
Vila Rutllant, directora general de Barcelona Cicle de l'Aigua, SA.

Excusen la seva absència les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. regidors: Xavier Trias 
Vidal de Llobatera, Laia Bonet Rull, Marc Serra Solé i Jéssica González Herrera.

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència obre la sessió a les 10.00 h.

I) Part Informativa

a) Despatx d'ofici

En compliment de l’article 63.1 del Reglament Orgànic Municipal, es comuniquen les 
resolucions següents:

1. – (22000140-003) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans en data 07.04.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 
16.06.2024 fins el 15.06.2025, el contracte 22000140-003 que té per objecte el "servei 
de bugaderia per al Centre d'Acollida d'Animals de Companyia de Barcelona (CAACB)", 
adjudicat a l'empresa SUARA INSERCIO EMPRESA INSERCIÓ SL, amb NIF B65463713, 
per un import total de 14.824,56 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SUARA INSERCIO EMPRESA INSERCIÓ SL, amb NIF 



2/89
CCM 6/24 Presidència (C)

B65463713, per un import de 6.176,89 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 5.104,87 euros i import IVA de 1.072,02 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911 0900, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SUARA INSERCIO EMPRESA INSERCIÓ SL, amb NIF 
B65463713, per un import de 8.647,67 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 7.146,83 euros i import IVA de 1.500,84 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911 0900. DONAR COMPTE a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

2. – (19000186) Resolució de la Gerència del Districte de Horta-Guinardó en data 
08.04.2024: RETORNAR a PROGESS PROJEC.GESTIO SERVEIS SOCIA amb NIF 
B59960526 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 25.998,78 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment dels serveis d''organització i 
dinamització de promoció cultural, sociocultural i de lleure que es presten al Centre 
Cívic Guinardó, ubicat a la Ronda del Guinardó 113-141.", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

3. – (18005114) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 08.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a PROGESS PROJEC.GESTIO 
SERVEIS SOCIALS amb NIF B59960526 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 26.253,76 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de "Gestió, 
l'elaboració i emissió de les propostes d'informes d'arrelament social, necessàries per 
a l'autorització de residencia temporal per raons d'arrelament, que es tramiten davant 
de la Generalitat; gestió, elaboració i tramitació del document municipal de veïnatge; 
informació i assessorament en matèria d'estrangeria.", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

4. – (19002280L07) Resolució de la Gerència d'Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 08.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ORIGINAL BUFF SA amb NIF 
A58034000 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.020,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "subministrament de 
protector facial i cap per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament, 
d'acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques, amb mesures de 
contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

5. – (19002280L02) Resolució de la Gerència d#Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 08.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ALSICO IBERIA, SL amb NIF 
B65622821 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 7.085,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "subministrament de vestits 



3/89
CCM 6/24 Presidència (C)

tècnics forestals per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament, d'acord 
amb les previsions del plec de prescripcions tècniques, amb mesures de contractació 
pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha 
finalitzat el termini de garantia. 

6. – (19002280L06) Resolució de la Gerència d#Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 08.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a URVINA SL. amb NIF B50021658 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 995,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda 
per respondre del compliment de "subministrament de vestits de gala per al Servei de 
Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament, d'acord amb les previsions del plec de 
prescripcions tècniques, amb mesures de contractació pública sostenible i desglossat
en 14 lots", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el 
termini de garantia. 

7. – (19002280L10) Resolució de la Gerència d'Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 08.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a TOTAL SAFETY CLEAN, SL amb NIF 
B65689093 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 2.100,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "subministrament de guants 
tèrmics per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament, d'acord amb les 
previsions del plec de prescripcions tècniques, amb mesures de contractació pública 
sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el 
termini de garantia. 

8. – (23000388-002) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
08.04.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 02.05.2024 fins el 
01.05.2025, el contracte 23000388-002 que té per objecte "Pròrroga del contracte de 
Serveis de consergeria i altres de suport seu Dte8", adjudicat a l'empresa ENGRUNES, 
RECUPERACIÓ, SLU, amb NIF B64200264, per un import total de 49.020,00 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ENGRUNES, 
RECUPERACIÓ, SLU, amb NIF B64200264, per un import de 28.595,00 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 23.632,23 euros i import 
IVA de 4.962,77 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 
0608. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
ENGRUNES, RECUPERACIÓ, SLU, amb NIF B64200264, per un import de 20.425,00 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 16.880,17 euros i 
import IVA de 3.544,83 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92011 0608, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. 

9. – (23000598-002) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
08.04.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 08.05.2024 fins el 
07.05.2025, el contracte 23000598-002 que té per objecte "Pròrroga del contracte 



4/89
CCM 6/24 Presidència (C)

info Zona Nord Districte NB", adjudicat a l'empresa FORMACIÓ I TREBALL,EMPRESA 
D'INSERC, amb NIF B64044837, per un import total de 47.980,83 euros (IVA inclòs), 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de FORMACIÓ I 
TREBALL,EMPRESA D'INSERC, amb NIF B64044837, per un import de 27.055,86 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 22.360,21 euros i import 
IVA de 4.695,65 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 
0608. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
FORMACIÓ I TREBALL,EMPRESA D'INSERC, amb NIF B64044837, per un import de 
20.924,97 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
17.293,36 euros i import IVA de 3.631,61 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/92011 0608, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura 
i Esports. 

10. – (17C00007) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data 09.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a COL.LECTIU ESPORT PER A TOTHOM 10 C amb NIF 
G60775715 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.200,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "GESTIO I EXPLOTACIO 
COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL BOGATELL", atès que s'ha complert satisfactòriament 
el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

11. – (21000271) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 09.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a BUSINESS STRENGTHS 
ENGINEERING, SL amb NIF B61585410 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 5.325,05 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"Assistència tècnica i suport jurídic i logístic en la tramitació dels processos de gestió 
d'expedients sancionadors, amb mesures de contractació pública sostenible", atès 
que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

12. – (21001948) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 09.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IDEEM INNOVA S.L. amb NIF 
B66056052 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.537,06 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Serveis de secretaria 
tècnica per al seguiment i control de les accions vinculades als àmbits de mobilitat 
compartida i d'accessibilitat a l'espai public (2021-2022), amb mesures de 
contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

13. – (21000271) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 09.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a BUSINESS STRENGTHS 
ENGINEERING, SL amb NIF B61585410 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 



5/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 5.325,05 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"Assistència tècnica i suport jurídic i logístic en la tramitació dels processos de gestió 
d'expedients sancionadors, amb mesures de contractació pública sostenible", atès 
que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

14. – (21001948) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 09.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IDEEM INNOVA S.L. amb NIF 
B66056052 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.537,06 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Serveis de secretaria 
tècnica per al seguiment i control de les accions vinculades als àmbits de mobilitat 
compartida i d'accessibilitat a l'espai public (2021-2022), amb mesures de 
contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

15. – (22002449) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 10.04.2024: CANCEL·LAR 
i/o RETORNAR a BAX INNOVATION CONSULTING SL amb NIF B62822010 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 3.973,74 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Redacció de treballs del Pla Estratègic 
Urbanístic per la regeneració dels teixits productius del Besòs del municipi de 
Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

16. – (23000693L02) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 10.04.2024: 
APROVAR el canvi de modalitat de constitució de la garantia definitiva, fixada en 
71.735,45 mitjançant retenció en preu, del contracte núm. núm. 23000693L02 , que 
té per objecte la contractació de serveis i obres de manteniment dels elements de les 
voreres i espais públics de l'Ajuntament de Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 2: 
Districte de l'Eixample; adjudicat a l'empresa a SORIGUÉ, S.A., amb NIF A25007832, 
per l'absorció d'aquesta de l'empresa Auxiliar de Firmes y Carreteras, S.A.U, que 
conformava amb ella la UTE que es va presentar inicialment a la licitació, segons 
sol·licitud d'aquesta empresa que s'incorpora a l'expedient. REQUERIR l'empresa 
adjudicatària per a que, en el termini de 15 dies hàbils comptadors des de la recepció 
del present escrit, comparegui a la Tresoreria de l'Ajuntament per tal de constituir la 
garantia mitjançant la presentació d'aval o assegurança de caució. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

17. – (22000374-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 11.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 15.07.2024 fins el 14.07.2025, el contracte 22000374-
003 que té per objecte "Servei de suport en la implementació de les actuacions 
previstes al Pla d'Acció Intercultural del Districte de Ciutat Vella", adjudicat a 
l'empresa SPORA SINERGIES SCCL, amb NIF F63912240, per un import total de 
39.530,70 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
SPORA SINERGIES SCCL, amb NIF F63912240, per un import de 21.119,15 euros, IVA 



6/89
CCM 6/24 Presidència (C)

inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 17.453,84 euros i import 
IVA de 3.665,31 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/23261 
0601, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de SPORA 
SINERGIES SCCL, amb NIF F63912240, per un import de 18.411,55 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 15.216,16 euros i import IVA de 3.195,39 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/23261 0601. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

18. – (22000601-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 11.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 23.07.2024 fins el 31.12.2025, el contracte 22000601-
001 que té per objecte "subministrament de guants de protecció per a la Guàrdia 
Urbana de Barcelona, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques i 
amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa TOMAS 
BODERO SA, amb NIF A09038977, per un import total de 51.982,81 euros (IVA inclòs), 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TOMAS BODERO SA, amb NIF 
A09038977, per un import de 29.029,11 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 23.991,00 euros i import IVA de 5.038,11 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22104/13211 0400. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa 
de l'esmentat contracte a favor de TOMAS BODERO SA, amb NIF A09038977, per un 
import de 22.953,70 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 18.970,00 euros i import IVA de 3.983,70 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació
pressupostària D/22104/13211 0400, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió del Consell Municipal de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

19. – (22002979L02-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 11.04.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 13.04.2024 fins el 12.04.2025, el 
contracte 22002979L02-002 que té per objecte "Pròrroga de servei de producció 
d'adaptacions visuals de campanyes i d'accions de comunicació, així com 
maquetacions de documents i petits dissenys puntuals de l'Àrea de Drets Socials, 
Salut, Cooperació i Comunitat, amb mesures de contractació pública sostenible.", 
adjudicat a l'empresa DDLAB INNOVACIÓN GESTIÓN Y DESARR., amb NIF B64085954, 
per un import total de 10.890,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de DDLAB INNOVACIÓN GESTIÓN Y DESARR., amb NIF 
B64085954, per un import de 6.806,25 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i 
amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import net de 3.543,75 euros i import IVA de 744,19 amb tipus impositiu 
21% a l'aplicació pressupostària D/22610/92419 0200; un import net de 2.081,25 
euros i import IVA de 437,06 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22610/92417 0200. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 



7/89
CCM 6/24 Presidència (C)

favor de DDLAB INNOVACIÓN GESTIÓN Y DESARR., amb NIF B64085954, per un import 
de 4.083,75 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import net de 2.126,25 euros i import IVA de 446,51 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22610/92419 0200; un import net de 1.248,75 euros i 
import IVA de 262,24 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22610/92417 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió del Consell Municipal de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

20. – (21003191L01) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
11.04.2024: ESOLC: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a PLATA HERMANOS 94, SL amb NIF 
B60735859 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 510,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "lOT 1 Subministrament 
eines, utillatge i material pintura", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

21. – (21003191L04) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
11.04.2024: ESOLC: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a DOX STYLE , SL amb NIF B64043714 i 
de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 1.275,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Lot 4 Subminstrament vestuari laboral 
EPI¿s", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini 
de garantia. 

22. – (21003191L02) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
11.04.2024: ESOLC: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a JUAN FRANCISCO COLON DIEGUEZ 
amb NIF 43391533D i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, la garantia definitiva d'import 306,00 euros, amb les dades que s'indiquen 
en aquest document, constituïda per respondre del compliment de "Lot 2 
Subministrament eines, utillatge i material ferreteria", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

23. – (23001023) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 11.04.2024: 
APROVAR, a l'empara de l'article 242.4.i. de la LCSP, l'excés d'amidaments recollit en 
la certificació final d'obra del contracte 23001023 que té per objecte Obres de 
consolidació estructural dels immobles del carrer Pont 6 i 8, garantint la seva 
estanqueïtat i estabilitat, adjudicat a l'empresa RECOP, amb NIF B43467968, per un 
import màxim de 10.986,23 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consten en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 10.986,23 euros, IVA inclòs, a favor 
de l'empresa RECOP, amb NIF B43467968, amb càrrec a l'exercici 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/63209/93314 0609. LIQUIDAR el contracte 23001023, que té per 
objecte Obres de consolidació estructural dels immobles del carrer Pont 6 i 8, 
garantint la seva estanqueïtat i estabilitat. 



8/89
CCM 6/24 Presidència (C)

24. – (22002103) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 11.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a INV PROTECCION SL amb NIF B85582013 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 23.897,80 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "manteniment de sistemes i 
instal·lacions de seguretat, contra incendis, comunicacions i grups de pressió en els 
edificis adscrits als districtes i gerències de l'ajuntament de barcelona pel període de 
l'1 de juliol de 2022 al 30 de juny de 2023 (antic lot 2)", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

25. – (18003695) Resolució de la Gerència Municipal en data 12.04.2024: CANCEL·LAR i/o 
RETORNAR a BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, SL amb NIF B61585410 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 58.327,27 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Petició anunci previ - Auditoria de 
l'estat de l'espai públic a la ciutat de Barcelona", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

26. – (24000945) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 12.04.2024: INICIAR l'expedient per a la contractació de Gestió del 
compte de serveis dels viatges necessaris per l'assistència a les diferents reunions de 
la Xarxa ECoD, amb núm. de contracte 24000945, com a contractació basada de 
l'ACORD MARC de gestió de serveis de viatges , amb núm. de contracte 21000139, 
amb un pressupost base de licitació de 8.000,00 euros (IVA inclòs) i un valor estimat 
de 6.611,57 euros; ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD MARC, a favor de 
l'empresa adjudicatària INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES S.A. amb NIF A84523505 
per un preu de 8.000,00 (IVA inclòs), d'acord amb les condicions establertes al PCAP i 
al PPT; ESTABLIR la durada des el primer dia hàbil següent a la data d'adjudicació, i fins 
el 30 de juny de 2025 o fins a la data en la que s'exhaureixi el pressupost, si fos abans; 
AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada despesa a favor de l'empresa adjudicatària i 
amb càrrec a les partides pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 3.999,99 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/92419 0200; un import (IVA inclòs) de 
4.000,01 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/92419 0200, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. 
Arnau Monterde Mateo. DONAR COMPTE a la Comissió del Consell Municipal de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

27. – (19002280L03) Resolució de la Gerència d#Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 15.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a FAL CALZADOS DE SEGURIDAD, S.A. 
amb NIF A26268508 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, la garantia definitiva d'import 9.045,00 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"Subministrament de calçat per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i 
Salvament, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques, amb 
mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament 
el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 



9/89
CCM 6/24 Presidència (C)

28. – (18003214) Resolució de la Gerència del Districte de Horta-Guinardó en data 
15.04.2024: RETORNAR a CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF G60320132 i 
de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 7.721,35 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment del contracte de serveis que té per objecte 
la prospecció, disseny, gestió i dinamització del futur espai de cotreball "La Clota", que 
es situarà a l'Avinguda de l'Estatut de Catalunya 1-13, al barri de La Clota del Districte 
d'Horta-Guinardó.", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha 
finalitzat el termini de garantia. 

29. – (21000369) Resolució de la Gerència de Promoció Econòmica en data 15.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a LAVOLA 1981 SAU amb NIF A58635269 i de conformitat 
amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 
4.501,20 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per 
respondre del compliment de "la gestió i realització de les activitats programades dins 
el programa pedagògic "El comerç i les escoles"", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

30. – (21000089L01) Resolució de la Gerència de Promoció Econòmica en data 15.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ESPAI AMBIENTAL,SCCL amb NIF F63645105 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 1.896,94 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Dinamització i ampliació de l'Espai 
Participatiu Agròpolis", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha 
finalitzat el termini de garantia. 

31. – (22001643) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de 
Vida en data 16.04.2024: RESOLDRE per mutu acord de les parts el contracte 
22001643 que té per objecte els serveis Dinamització d'entitats d'organització, 
producció tècnica especialitzada i execució per dos actes del Consell Municipal 
d'Immigració de Barcelona, Trobada Barcelona Ciutat Diversa i Dia del Migrant, 
adjudicat a l'empresa AIRUN SERVEIS CULTURALS SL amb NIF B61519344, pel preu de 
111.279,13 € IVA inclòs, dels quals 91.966,22 € corresponen al preu net i 19.312,91 € a 
l'IVA, atès que s'han executat les prestacions del contracte en la seva totalitat i s'han 
abonat les factures corresponents, finalitzant el servei completament durant el mes 
de gener de 2024, motiu pel qual és innecessari i inconvenient la permanència 
d'aquest contracte d'acord amb l'informe tècnic de la persona responsable del 
contracte i de la resta de documentació que consta a l'expedient i de conformitat amb 
els articles 211.1.c) i 212.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic. RETORNAR la garantia definitiva dipositada davant la Tresoreria 
Municipal per l'import que correspongui. NOTIFICAR la present resolució a les 
persones interessades i PUBLICAR-LA en el perfil de contractant. ARXIVAR l'expedient. 

32. – (18002353L02) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 16.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a PIXELWARE SA amb NIF A81142358 i de conformitat 
amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 



10/89
CCM 6/24 Presidència (C)

27.730,26 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per 
respondre del compliment de "Plataforma de Contractació Electrònica", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

33. – (24000686) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 17.04.2024: 
ADJUDICAR el contracte núm. 24000686, que té per objecte "Serveis auxiliars, control 
d'accessos i suport a les activitats de les seus del Districte de Sant Andreu, amb 
mesures de contractació pública sostenible" a DISWORK SL amb NIF B63225254 de 
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició 
que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim 
de 106.871,11 € IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 
88.323,23 € corresponen al preu net i 18.547,88 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un 
import (IVA inclòs) de 76.188,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/92011; 0609 - un import (IVA inclòs) de 30.682,25 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92011; 0609. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 4.416,16 euros. REQUERIR a l'empresa adjudicatària per tal que, 
en el termini màxim de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la 
notificació, procedeixi a la formalització i devolució del contracte signat amb signatura 
electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació 
que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que 
estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de determinats aspectes dels 
serveis electrònics de confiança. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; 
PUBLICAR la resolució d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Eva Busón Torroja. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió del Consell Municipal de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

34. – (22000623-002) Resolució de la Gerència del Districte de Sants-Montjuïc en data 
17.04.2024: PRORROGAR el contracte 22000623-002 que té per objecte "Servei de 
Gestió i dinamització dels equipaments Punt Multimèdia del Districte de Sants-
Montjuïc amb mesures d'eficiència social", adjudicat a l'empresa LUDIC 3, S.C.C.L., 
amb NIF F60475902, per un import total de 56.376,65 euros (IVA inclòs), per un 
període des del 01.07.2024 i per una durada màxima fins el 15.10.2024, condicionada 
a l'entrada en funcionament del nou contracte de "Servei de gestió i dinamització del 
FAB -antics serveis multimèdia- del Districte de Sants-Montjuïc" (contracte 
001_24000878), fet que produirà l'extinció d'aquesta continuïtat, d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de LUDIC 3, S.C.C.L., amb NIF F60475902, per 
un import de 56.376,65 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 51.251,50 euros i import IVA de 5.125,15 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23222 0603. 



11/89
CCM 6/24 Presidència (C)

35. – (21002293) Resolució de la Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai 
Públic en data 17.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a DOT MANAGEMENT 
CONSULTANTS SL amb NIF B66046707 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 7.883,75 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de "servei 
d'assistència tècnica per la posada en marxa i implantació dels lots 1 i 4, del nou 
contracte de serveis de recollida de residus municipals i neteja de l'espai públic a la 
ciutat de Barcelona(2019-2027) i tancament de l'actual contracta d'aquests lots, amb 
mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament 
el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

36. – (22000065-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 19.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 30.05.2024 fins el 29.12.2025, el contracte 22000065-
001 que té per objecte la contractació dels serveis de suport per a la gestió del 
repositori BCNROC 2022-2024, adjudicat a l'empresa NUBILUM, SL, amb NIF 
B66011594, per un import total de 100.722,79 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de NUBILUM, SL, amb NIF B66011594, per un 
import de 37.537,50 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 31.022,73 euros i import IVA de 6.514,77 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/92033 0302. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de NUBILUM, SL, amb NIF B66011594, per un import de 
63.185,29 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
52.219,25 euros i import IVA de 10.966,04 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/92033 0302, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

37. – (22002312-005) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 20.04.2024: ALLIBERAR la disposició de la despesa que no 
s'executarà del contracte 22002312-005 que té per objecte el "Servei de gestió dels 
tràmits d'intermediació en relació a la provisió d'establiments d'allotjament (hotels, 
hostals, pensions, apartaments i habitatges d'ús turístic) de la ciutat de Barcelona 
rodalies)", per un import de 937.407,76 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 326.801,87 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/22615/23171 0800; un import (IVA inclòs) de 610.605,89 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22615/23164 
0200. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

38. – (24000420) Resolució de la Gerència Municipal en data 22.04.2024: ADJUDICAR el 
contracte núm. 24000420, que té per objecte el Treball de camp Enquesta Contínua 
d'Opinió Ciutadana 2024-2025, derivat de l'Acord Marc per a la realització 
d'enquestes de l'opinió pública i altres serveis anàlegs amb número de contracte 
22003515L02, a OPINOMETRE SL, amb NIF B60003159, de conformitat amb l'informe 



12/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que 
ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 112.560,00 
euros, IVA inclòs, dels quals 93.024,79 euros corresponen al preu net i 19.535,21 
euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb 
el desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 56.280,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/92321; 0100. - un 
import (IVA inclòs) de 56.280,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22703/92321; 0100, condicionada a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. NOTIFICAR la present 
resolució als licitadors; ESTABLIR la durada d'aquesta contractació basada des de la 
data d'adjudicació del contracte, i fins el dia 15 de juliol de 2025. DESIGNAR com a
responsable del contracte al Sr. Màrius Boada i Pla. ALLIBERAR la quantitat de 
18.060,00 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 4.365,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22703/92321 0100; un import (IVA inclòs) de 13.695,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22703/92321 0100. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

39. – (20002471-006) Resolució de la Gerència Municipal en data 23.04.2024: ODIFICAR, 
d'acord amb el que estableix l'apartat 2 lletra a) de l'article 205 de la LCSP, el 
contracte núm. 20002471 que té per objecte el subministrament i arrendament sense 
opció de compra d'11 equips per a la impressió, escaneig i còpia de documents així 
com el manteniment dels equips per als equipaments del Districte de les Corts, amb 
mesures de contractació pública sostenible, ampliant els equips arrendats en 1 unitat 
model MX-3050 durant 8 mesos, per al període comprès entre l'1 de maig al 31 de 
desembre de 2024, i per un import de 484€ IVA inclòs, d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 484 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 400 euros i import IVA de 84 amb tipus 
impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/0604/20500/92011. FIXAR en 20 euros 
l'import del reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte 
atesa la declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de 
garantia. REQUERIR a l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini màxim de 15 
dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació, procedeixi a la 
formalització de la modificació del contracte i faci la seva devolució degudament 
signat amb signatura electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de 
Serveis de Certificació que garanteixi la identitat i integritat del document, de 
conformitat amb el que estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de 
determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança. NOTIFICAR la present 
resolució a l'empresa adjudicatària; PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i 
la seva formalització en el Perfil de Contractant i, DONAR COMPTE d'aquesta resolució 
a la Comissió Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



13/89
CCM 6/24 Presidència (C)

40. – (23003615) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de 
Vida en data 23.04.2024: ANUL·LAR part de l'AUTORITZACIÓ i DISPOSICIÓ de la 
despesa del contracte núm 23003615 que té per objecte Elaboració del Pla Director 
de Relacions Internacionals 2024-2027 amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 13.249,50 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/91223 
0800, adjudicat a l'empresa ORIOL BARBA SUÑOL, amb NIF 47736722S, d'acord amb 
l'Informe del Director de la DS de Relacions Internacionals. 

41. – (23001427) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de 
Vida en data 24.04.2024: ANUL·LAR part de l'AUTORITZACIÓ i DISPOSICIÓ de la 
despesa del contracte núm 23001427 que té per objecte els serveis de correcció i 
traducció de textos, assessorament lingüístic i sociolingüístic, per a la Direcció 
d'Educació amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 5.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/32627 0800, adjudicat a l'empresa 
LINGUASERVE INTERNACIONALIZ. SERV., amb NIF A82615972, d'acord amb la 
diligència de la Cap del Departament d'Administració que consta a l'expedient. 

42. – (20000224) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de 
Vida en data 25.04.2024: CANCEL·LAR i RETORNAR a TELEDUCA EDUCACIO I 
COMUNICACIO SCP amb NIF J62241583 i de conformitat amb el previst a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 5.060,00 euros, amb les 
dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment 
de "organització i implementació del programa educatiu CICLE DE CINEMA DELS 
DRETS DELS INFANTS cursos 2020-2021 i 2021-2022: projecte educatiu per la 
promoció i difusió de la Convenció dels Drets dels Infants i coneixement d'aquest 
drets per l'alumnat del centres l'educació obligatòria, els centres socioeducatius i el 
públic familiar", atès que tal com indica l'informe tècnic de devolució, s'ha complert 
satisfactòriament el contracte, i que d'acord amb la clàusula 22 del Plec de Clàusules 
Administratives Particulars, no s'establia cap termini de garantia atesa la naturalesa i 
característiques del contracte. 

43. – (21003194-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 25.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 22.06.2024 fins el 21.06.2026, el contracte 21003194-
002 que té per objecte els Reconeixements mèdics dels processos selectius del cos de 
la Guàrdia Urbana i del cos del Servei d'Extinció i Prevenció d'Incendis (SPEIS), que fou 
adjudicat en data 24 de maig de 2022 a l'empresa QUIRON PREVENCION SL, amb NIF 
B64076482, per un import total de 155.628,40 euros (exempt d'IVA), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de QUIRON PREVENCION SL, amb NIF 
B64076482, per un import de 77.814,20 euros, exempt d'IVA, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/22736/92216 0303. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de QUIRON PREVENCION SL, 
amb NIF B64076482, per un import de 27.814,20 euros, exempt d'IVA, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/22736/92216 0303, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost del 2025. 



14/89
CCM 6/24 Presidència (C)

AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de QUIRON 
PREVENCION SL, amb NIF B64076482, per un import de 50.000,00 euros, exempt 
d'IVA, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
D/22736/92216 0303, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost del 2026. DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

44. – (19002280L01) Resolució de la Gerència d'Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència 
en data 25.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ALSICO IBERIA, SL amb NIF 
B65622821 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 10.480,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "subministrament d'articles 
de cotó per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament, d'acord amb les 
previsions del plec de prescripcions tècniques, amb mesures de contractació pública 
sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el 
termini de garantia. 

45. – (18002061) Resolució de la Comissió de Govern del Gerència d'Àrea de Mobilitat, 
Infraestructures i Serveis Urbans en data 25.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU amb NIF A58142639 i de conformitat amb el 
previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 99.163,33 
euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre 
del compliment de "els serveis de manteniment del mobiliari urbà de la ciutat de 
Barcelona (2018-2022), amb mesures de contractació pública sostenible", atès que 
s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

46. – (19003135) Resolució de la Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai 
Públic en data 25.04.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ELECNOR SERVICIOS Y 
PROYECTOS SA amb NIF A79486833 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 4.513,85 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de "Servei 
de manteniment preventiu i correctiu en modalitat "tot risc" de la Plataforma de 
Telecontrol de l'Ajuntament de Barcelona, que inclou tots els elements de 
comunicacions (switch, routers) així com servidors, sistema de emmagatzematge 
(NAS), sistemes operatius, sistema de virtualització, Plataforma Wonderware instal·lat 
al CPD (Centre de Processament de Dades) de l'Ajuntament de Barcelona, amb 
mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament 
el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

47. – (23000693L06) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
26.04.2024: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 23000693L06 que té per objecte la contractació de serveis i obres de 
manteniment dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de 
Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 6: Districte de Gràcia, d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 



15/89
CCM 6/24 Presidència (C)

179.704,95 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 179.704,95 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0606; minorar un import de 179.704,95 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0606; 
incrementar un import de 179.704,95 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0606; minorar un import de 179.704,95 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0606, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

48. – (23000693L09) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
26.04.2024: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 23000693L09 que té per objecte la contractació de serveis i obres de 
manteniment dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de 
Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 9: Districte de Sant Andreu; d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
219.657,28 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 219.657,28 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0609; minorar un import de 219.657,28 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0609; 
incrementar un import de 219.657,28 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0609; minorar un import de 219.657,28 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0609, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

49. – (21003251-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 26.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.05.2024 fins el 30.04.2025, el contracte 21003251-
001 que té per objecte els serveis auxiliars d'informació, atenció al públic, consergeria 
i altres serveis de suport a la Seu i a la Sub-seu administrativa del Districte de Sarrià-
Sant Gervasi, adjudicat a l'empresa INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, amb NIF 
B61098638, per un import total de 52.453,50 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, 
amb NIF B61098638, per un import de 39.340,12 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 32.512,50 euros i import IVA de 6.827,62 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 0605. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de INTEGRACIÓN 
SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, amb NIF B61098638, per un import de 13.113,38 euros,
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 



16/89
CCM 6/24 Presidència (C)

pressupost amb el desglossament següent: un import net de 10.837,50 euros i import 
IVA de 2.275,88 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 
0605, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

50. – (23000693L10) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
26.04.2024: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 23000693L10 que té per objecte la contractació de serveis i obres de 
manteniment dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de 
Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 10: Districte de Sant Martí, d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
324.681,28 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 324.681,28 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0610; minorar un import de 324.681,28 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0610; 
incrementar un import de 324.681,28 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a
l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0610; minorar un import de 324.681,28 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0610, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

51. – (23000693L07) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
26.04.2024: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 23000693L07 que té per objecte la contractació de serveis i obres de 
manteniment dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de 
Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 7: Districte d'Horta Guinardó, d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
255.814,92 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 255.814,92 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0607; minorar un import de 255.814,92 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0607; 
incrementar un import de 255.814,92 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0607; minorar un import de 255.814,92 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0607, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

52. – (23000693L04) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
26.04.2024: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 



17/89
CCM 6/24 Presidència (C)

contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 23000693L04 que té per objecte la contractació de serveis i obres de 
manteniment dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de 
Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 4: Districte de les Corts, d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
125.025,10 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 125.025,10 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0604; minorar un import de 125.025,10 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0604; 
incrementar un import de 125.025,10 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0604; minorar un import de 125.025,10 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15341 0604, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

53. – (19005329) Resolució de la Gerència del Districte de Gràcia en data 29.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a UAN-TU-TRI, S.L. amb NIF B61505566 i de conformitat 
amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 
2.550,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per 
respondre del compliment dels "Serveis d'impressió i manipulació de materials per a 
la difusió i divulgació d'activitats del districte de Gràcia", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

54. – (23003816) Resolució de la Gerència Municipal en data 03.05.2024: ADJUDICAR el 
contracte núm. 23003816, que té per objecte "Servei de suport a la instal·lació i 
manteniment de la xarxa informàtica del Districte de Nou Barris" a MANTENIM. I 
OPERACIO INFRAESTR. SL amb NIF B62400262 de conformitat amb l'informe de 
valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha 
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 
25.000,00 € IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 20.661,16 € 
corresponen al preu net i 4.338,84 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa 
adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA 
inclòs) de 19.999,99 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/21600/92011; 0608 - un import (IVA inclòs) de 5.000,01 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21600/92011; 
0608. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en 
el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
1.033,06 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. REQUERIR a 
l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini màxim de 15 dies hàbils a comptar 
des de l'endemà de la recepció de la notificació, procedeixi a la formalització i 
devolució del contracte signat amb signatura electrònica reconeguda vàlidament 
emesa per un Prestador de Serveis de Certificació que garanteixi la identitat i 
integritat del document, de conformitat amb el que estableix la Llei 6/2020, d'11 de 
novembre reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança. 



18/89
CCM 6/24 Presidència (C)

NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució d'adjudicació del 
contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a 
responsable del contracte al Sr. Francesc J. Pera Soriano. DONAR COMPTE d'aquesta 
resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

55. – (20004217) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 06.05.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a GERALD KOGLER amb 
NIF X3980706G i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.425,72 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Serveis de suport a la 
comunicació del projecte Decidim, Decidim.Barcelona i a la Direcció d'Innovació 
Democràtica, amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

56. – (17005534L01) Resolució de Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai 
Públic en data 07.05.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a TEVASEÑAL SA amb NIF 
A23377674 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 194.201,26 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Manteniment de la 
senyalització horitzontal, vertical, informativa urbana i abalisament de seguretat viària 
(2018-2022), amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

57. – (17005534L02) Resolució de la Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai 
Públic en data 07.05.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a UTE MANTENIMENTO 2018-
2022 La Castellana-Viales Levantinos amb NIF U88117304 i de conformitat amb el 
previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 194.214,43 
euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre 
del compliment de "Manteniment de la senyalització horitzontal, vertical, informativa 
urbana i abalisament de seguretat viària (2018-2022), amb mesures de contractació 
pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha 
finalitzat el termini de garantia. 

58. – (16C00037) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data 09.05.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a FEDERACIO CATALANA DE PILOTA amb NIF G08807356 i 
de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 1.400,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "GESTIO I EXPLOTACIO FRONTONS 
MUNICIPALS DE BAC DE RODA", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

59. – (24001148) Resolució de la Gerència Municipal en data 09.05.2024: INICIAR 
l'expedient per a la contractació de Treball de camp i tasques auxiliars de l'Enquesta 
Sociodemogràfica de Barcelona 2024-2025 (enquesta multicanal), amb núm. de 
contracte 24001148, com a contractació basada de l'ACORD MARC PER A LA 
CONTRACTACIÓ DELS SERVEIS PER A LA REALITZACIÓ D'ESTUDIS D'OPINIÓ D'INTERÈS 
DE L'AJUNTAMENT DE BARCELONA MITJANÇANT ENQUESTES O REUNIONS DE GRUP, 



19/89
CCM 6/24 Presidència (C)

amb núm. de contracte 22003515, amb un pressupost base de licitació de 302.085,00 
euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 249.657,02 euros; APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades i el document de licitació corresponent a la present 
contractació; CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació; AUTORITZAR 
l'esmentada despesa amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i pressupostos amb 
el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 151.042,50 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/92321 0100; un 
import (IVA inclòs) de 151.042,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22703/92321 0100 del Pressupost General de 
l'Ajuntament de Barcelona, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en 
el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

60. – (23003063) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 10.05.2024: 
"APROVAR les actuacions preparatòries efectuades i el plecs de clàusules particulars 
de les subhastes electròniques relatives a la contractació basada en el lot 1 (Paper de 
fibra reciclada. Contractació basada = 15.000 euros de valor estimat) i el lot 3 (Paper 
de fibra verge. Contractació basada = 15.000 euros de valor estimat) corresponents a 
l'Acord Marc per el subministrament de paper raima per a impressió i escriptura 
vigent de la Generalitat de Catalunya (CCS 2023 1), al qual l'Ajuntament està adherit 
mitjançant conveni existent entre les dues entitats i actualment en vigor per 
determinar l'empresa adjudicatària i els preus unitaris per un període de 6 mesos de 
vigència a partir de la data indicada en el decret. CONVOCAR les empreses 
homologades a l'esmentat Acord Marc a la realització de la subhasta electrònica de la 
contractació basada de l'Ajuntament, tant per al paper raima verge com el paper 
raima reciclat, desglossada en els següents lots: -Lot núm 1: Paper raima fibra verge ( 
A3 i A4), basada en el lot 3 de l'acord marc amb un pressupost net estimat de 
38.053,90 euros i 7.991,31 euros en concepte de Impost sobre el Valor afegit al tipus 
del 21% -Lot núm 2: Paper raima reciclat ( A3 i A4), basada en el lot 1 de l'acord marc 
amb un pressupost net estimat de 196.642,18 euros i 41.294,85 euros en concepte de 
Impost sobre el Valor afegit al tipus del 21% d'acord amb el plec de clàusules del 
mateix, els plecs de clàusules particulars de la subhasta i els articles 143 i 221 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic." 

61. – (23003063) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 10.05.2024: 
"APROVAR les actuacions preparatòries efectuades i el plecs de clàusules particulars 
de les subhastes electròniques relatives a la contractació basada en el lot 1 (Paper de 
fibra reciclada. Contractació basada = 15.000 euros de valor estimat) i el lot 3 (Paper 
de fibra verge. Contractació basada = 15.000 euros de valor estimat) corresponents a 
l'Acord Marc per el subministrament de paper raima per a impressió i escriptura 
vigent de la Generalitat de Catalunya (CCS 2023 1), al qual l'Ajuntament està adherit 
mitjançant conveni existent entre les dues entitats i actualment en vigor per 
determinar l'empresa adjudicatària i els preus unitaris per un període de 6 mesos de 
vigència a partir de la data indicada en el decret. CONVOCAR les empreses 
homologades a l'esmentat Acord Marc a la realització de la subhasta electrònica de la 
contractació basada de l'Ajuntament, tant per al paper raima verge com el paper 
raima reciclat, desglossada en els següents lots: -Lot núm 1: Paper raima fibra verge ( 



20/89
CCM 6/24 Presidència (C)

A3 i A4), basada en el lot 3 de l'acord marc amb un pressupost net estimat de 
38.053,90 euros i 7.991,31 euros en concepte de Impost sobre el Valor afegit al tipus 
del 21% -Lot núm 2: Paper raima reciclat ( A3 i A4), basada en el lot 1 de l'acord marc 
amb un pressupost net estimat de 196.642,18 euros i 41.294,85 euros en concepte de 
Impost sobre el Valor afegit al tipus del 21% d'acord amb el plec de clàusules del 
mateix, els plecs de clàusules particulars de la subhasta i els articles 143 i 221 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic." 

62. – (23000693L04) Resolució de la Tinència del Gerència de Serveis Generals en data 
14.05.2024: APROVAR el canvi de modalitat de constitució de la garantia definitiva, 
fixada en 41.330,61 mitjançant retenció en preu, del contracte núm. núm. 
23000693L04 , que té per objecte la contractació de serveis i obres de manteniment 
dels elements de les voreres i espais públics de l'Ajuntament de Barcelona pels anys 
2024-2026; Lot 4: Districte de les Corts; adjudicat a l'empresa M. I J. GRUAS, S.A., amb 
NIF A25031576. REQUERIR l'empresa adjudicatària per a que, en el termini de 15 dies 
hàbils comptadors des de la recepció del present escrit, comparegui a la Tresoreria de 
l'Ajuntament per tal de constituir la garantia mitjançant la presentació d'aval o 
assegurança de caució. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

63. – (23000871-001) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
14.05.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 20.06.2024 fins el 
19.06.2025, el contracte 23000871-001 que té per objecte "Pròrroga dels Serveis de 
suport a la gestió de la promoció econòmica Dte Nou Barris", adjudicat a l'empresa 
SIGMA SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASOCIACIONES SL, amb NIF B63747414, per 
un import total de 51.659,56 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SIGMA SERVICIOS PROFESIONALES PARA 
ASOCIACIONES SL, amb NIF B63747414, per un import de 27.408,27 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 22.651,46 euros i import IVA de 4.756,81 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/43341 0608. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de SIGMA 
SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASOCIACIONES SL, amb NIF B63747414, per un 
import de 24.251,29 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 20.042,39 euros i import IVA de 4.208,90 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/43341 0608, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió del Consell Municipal 
d'Economia i Hisenda. 

64. – (24000685) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 14.05.2024: 
INICIAR l'expedient per a la contractació de "Servei casals d'agost i d'hivern al Districte 
de Nou Barris, amb meseures de contractació pública sostenible", amb núm. de 
contracte 24000685, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del 
procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 108.734,37 euros (IVA 
inclòs) i un valor estimat de 197.698,86 euros. APROVAR les actuacions preparatòries 



21/89
CCM 6/24 Presidència (C)

efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb 
pressupost net 98.849,43 euros i import de l'IVA de 9.884,94 euros; i amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 103.329,99 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/23213 0608, un import (IVA inclòs) de 5.404,38 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/23213 0608; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió del Consell Municipal de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

65. – (2024 / 0881) De l'alcalde, d'11 d'abril de 2024, que nomena el Sr. Jaume Vilalta 
Lloses, personal eventual, en el lloc de treball d'assessor/a 5, adscrit al Grup Polític 
Municipal Esquerra Republicana de Catalunya, amb el règim de plena dedicació, amb 
efectes 26 de març de 2024. 

66. – (2024 / 2348) De l'alcalde, d'11 d'abril de 2024, que nomena el Sr. Felipe Ruiz Tintoré, 
personal eventual, en el lloc de treball d'assessor/a 2, adscrit al Grup Polític Municipal 
VOX, amb el 50% de la jornada ordinària, amb efectes 2 d'abril de 2024. 

67. – (2024 / 2298) De l'alcalde, d'11 d'abril de 2024, que nomena el Sr. Xavier Duró Rovira, 
personal funcionari de carrera de la categoria Agent GU C1, amb efectes 29 de febrer 
de 2024. 

68. – (2024 / 0611) De l'alcalde, d'11 d'abril de 2024, que nomena la Sra. Desireé Martínez 
Rodríguez, personal funcionari de carrera, de la categoria Agent GU C1, amb efectes 
10 de febrer de 2024. 

69. – (2024 / 2789) De l'alcalde, de 18 d'abril de 2024, que Nomena la Sra. María Isabel 
Sánchez Campos, personal funcionari de carrera de la categoria Administratiu/va, 
escala d'Administració general, amb efectes 22 de març de 2024. 

70. – (2024 / 2841) De l'alcalde, de 18 d'abril de 2024, que cessa el Sr. Hug Cirici Núñez, 
personal eventual, del lloc de treball Assessor/a 5, adscrit al Grup Polític Municipal 
Esquerra Republicana, amb efectes 14 d'abril de 2024. 

71. – (2024 / 2997) De l'alcalde, de 26 d'abril de 2024, que cessa el Sr. Alfredo Palomera 
Zaidel, personal eventual, del lloc de treball Assessor/a 5,adscrit al Grup Polític 
Municipal Barcelona en Comú, amb efectes 21 d'abril de 2024. 

72. – (2024 / 3349) De l'alcalde, de 09 de maig de 2024, que nomena la Sra. Paz Florencia, 
personal eventual, en el lloc de treball d'assessor/a 3, adscrit al Grup Polític Municipal 
Socialista, amb el règim de plena dedicació, amb efectes 2 de maig de 2024. 

73. – (2024 / 3255) De l'alcalde, de 9 de maig de 2024, que nomena el Sr. Sergi Romera 
Jorba, personal funcionari de carrera, de la categoria Agent dela Guàrdia Urbana, amb 
efectes 11 d'abril de 2024. 



22/89
CCM 6/24 Presidència (C)

74. – (116/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 4 
d'octubre de 2023, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i 
excloses per participar en la convocatòria per la cobertura de 95 places de Tècnic/a 
superior en Gestió, mitjançant concurs oposició, en torn de promoció interna especial. 

75. – (117/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 4 
d'octubre de 2023, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i 
excloses per participar en la convocatòria per la cobertura de 50 places de Gestor/a 
d'Administració General, mitjançant concurs oposició, en torn de promoció interna 
especial. 

76. – (118/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 4 
d'octubre de 2023, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i 
excloses per participar en la convocatòria per la cobertura de 25 places d'Auxiliar 
Administratiu/iva, mitjançant concurs oposició, en torn de promoció interna especial. 

77. – (119/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 4 
d'abril de 2023, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
per participar en la convocatòria per la cobertura de 130 places d'Administratiu/iva, 
mitjançant concurs oposició, en torn de promoció interna especial. 

78. – (6/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 8 
d'abril de 2024, que aprova i publica la rectificació de la llista definitiva de persones 
admeses i excloses del concurs 6/2024-C per a la provisió de 8 llocs de treball de 
Informador/a - Tramitador/a. 

79. – (74/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 9 
d'abril de 2024, que convoca un procés per dotar el Personal Designat en PRL 
(Prevenció de Riscos Laborals). 

80. – (5/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 10 
d'abril de 2024, que convoca la provisió per lliure designació de 2 llocs de treball 
d'administratiu/iva qualificat/ada de suport institucional. 

81. – (6/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 10 
d'abril de 2024, que convoca la provisió per lliure designació de 2 llocs de treball 
d'administratiu/iva expert/a de suport institucional. 

82. – (115/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 10 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
per participar en la convocatòria per la cobertura de 25 places de Tècnic/a Superior 
d’Enginyeria, mitjançant concurs oposició, en torn de promoció interna especial. 

83. – (5/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 12 
d'abril de 2024, que modifica la Junta de Valoració del concurs 5/2024-C per a la 
provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament d'Obres i Manteniment adscrit la 



23/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Direcció de Serveis de Llicències i Espai Públic de la Gerència del Districte d'Horta-
Guinardó". 

84. – (306/2022) Del gerent de Persones i Desenvolupament Organitzatiu, de 17 d'abril de 
2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i excloses per 
participar en la convocatòria del procés selectiu per a l'accés de 340 places de 
Bomber/a C1. 

85. – (2/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 19 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 2/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de Director/a de 
Serveis a les Persones i al Territori de la Gerència del Districte de Les Corts. 

86. – (3/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 19 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 3/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de Director/a de 
Serveis de Llicències i Espai Públic de la Gerència del Districte de Les Corts. 

87. – (4/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 19 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 4/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de Director/a de 
Serveis a les Persones i al Territori de la Gerència del Districte d'Horta-Guinardó. 

88. – (7/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 19 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 7/2024-C per a la provisió de 22 llocs de treball d'Administratiu/iva 
qualificat/ada. 

89. – (7/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 19 
d'abril de 2024, que modifica la Junta de Valoració del concurs 7/2024-C per a la 
provisió de 22 llocs de treball d'Administratiu/iva qualificat/ada" . 

90. – (7/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 de 
maig de 2024, que convoca la provisió per lliure designació d'1 lloc de treball de 
Secretari/a del Consell Escolar Municipal de Barcelona de la Gerència d'Àrea de 
Cultura, Educació, Esports i Cicles de Vida. 

91. – (8/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió de 13 llocs de treball de nivell 
26 de diferents àmbits. 

92. – (9/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 6 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de 
Departament de Serveis Jurídics adscrit a la Direcció de Serveis de Recursos de la 
Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i Comunitat. 



24/89
CCM 6/24 Presidència (C)

93. – (10/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 6 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de 
Departament de Manteniment i Serveis Generals de la Gerència d'Àrea de Drets 
Socials, Salut, Cooperació i Comunitat. 

94. – (11/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 6 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de 
Departament de Control i Avaluació de Neteja de la Gerència de Serveis Urbans i 
Manteniment de l'Espai Públic. 

95. – (12/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 6 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de 
Departament de Planejament Derivat de la Gerència d'Urbanisme. 

96. – (65/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 6 de 
maig de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i excloses 
de la convocatòria 65/2024 d'1 lloc de treball de director/a del Museu d'Història de 
Barcelona de l'Institut de Cultura de Barcelona. 

97. – (5/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 7 de 
maig de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 5/2024-L per a la provisió de 2 llocs de treball 
d'administratiu/iva qualificat/ada de suport institucional. 

98. – (6/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 7 de 
maig de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 6/2024-L per a la provisió de 2 llocs de treball 
d'administratiu/iva expert/a de suport institucional. 

99. – (74/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 8 de 
maig de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del procés 74/2023 per dotar el personal designat en Prevenció de Riscos Laborals. 

100. – (43/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 10 de 
maig de 2024, que declara deserta la convocatòria 43/2024 d'1 lloc de treball de 
director/a de serveis de Comunicació Digital adscrit a la Direcció de Comunicació de la 
Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital. 

101. – (73/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 10 de 
maig de 2024, que designa els membres del tribunal del procés selectiu, per a la 
cobertura 6 places de tècnic/a superior del Servei de Protecció Civil, Prevenció, 
Extinció d'incendis i Salvament de l'Ajuntament de Barcelona, mitjançant concurs 
oposició, en torn de promoció interna especial. 

102. – (94/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 13 de 
maig de 2024, que convoca l'ampliació del concurs restringit de provisió definitiva per 
mobilitat de caporals/les i sergents/es de la Guàrdia Urbana. 



25/89
CCM 6/24 Presidència (C)

103. – (13/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 13 de 
maig de 2024, que convoca un concurs per a la provisió de 13 llocs de treball de nivell 
22 i 24 de diferents àmbits. 

104. – (26-2023) De l'alcalde, de 26 d'abril de 2024, que aprova la denominació de plaça del 
Canal de la Infanta per a l'espai situat entre el carrer dels Alts Forns i el de la Mare de 
Déu de Port (Districte de Sants-MontjuÏc).

Acords de la Comissió de Govern de 18 d'abril de 2024

105. – (21001013-009) PRORROGAR per un període comprès des del 6.05.2024 fins al 
5.11.2025, el contracte 21001013-009 que té per objecte "Gestió del Servei d'Atenció 
a Homes per a la promoció de relacions no violentes (SAH) de la ciutat de Barcelona 
amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa FUNDACIÓ 
INSTITUT DE REINSERCIÓ SOCIAL, amb NIF G64147184, per un import total de 
680.767,36 euros (IVA exempt), d'acord amb els informes i documentació que consta 
a l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
FUNDACIÓ INSTITUT DE REINSERCIÓ SOCIAL, amb NIF G64147184, amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i pressupostos amb el desglossament següent: - exercici 
2024, un import net de 296.259,87 euros exempt d'IVA, a l'aplicació pressupostària 
D/22731/23171 0800. - exercici 2025, un import net de 384.507,49 euros exempt 
d'IVA, a l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0800, condicionat a l'existència de 
crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

106. – (21003247L02-002) PRORROGAR per un període comprès des del 25.04.2024 fins al 
24.04.2025, el contracte 21003247L02-002 que té per objecte "SERVEIS DE SUPORT 
ALS SERVEIS D'ATENCIÓ, A IMMIGRANTS, EMIGRANTS I REFUGIATS (SAIER)", adjudicat 
a l'empresa A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO, amb NIF G59435180, per un 
import total de 108.636,24 euros (exclòs d'IVA), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO, amb NIF 
G59435180, per un import de 74.234,76 euros, exclòs d'IVA, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost a l'aplicació pressupostària 
D/22731/23164 0200. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO, amb NIF G59435180, per un import 
de 34.401,48 euros exclòs d'IVA, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost a l'aplicació pressupostària D/22731/23164 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

107. – (20249207) INICIAR l'expedient per a la contractació del Servei de gestió i 
dinamització dels FABs del Districte de Sants-Montjuïc amb objectius d'eficiència 
social, amb núm. de contracte 001_24000878, mitjançant tramitació ordinària, amb la 
utilització del procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 384.905,45 
euros, IVA inclòs i un valor estimat de 874.785,13 euros. APROVAR les actuacions 



26/89
CCM 6/24 Presidència (C)

preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, 
amb pressupost net 349.914,05 euros i import de l'IVA de 34.991,40 euros, i amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 96.226,36 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària 0603 D/22719/23222, un import (IVA inclòs) de 
288.679,09 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
0603 D/22719/23222, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os corresponent/s. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

108. – (22C00004) PRORROGAR per un període de dotze mesos, comprès des de l'1 de maig 
de 2024 fins al 30 d'abril de 2025, el contracte número 22C00004 de concessió de 
serveis, que té per objecte la "Gestió i explotació del Bar-cafeteria del Centre Cívic de 
La Sedeta del Districte de Gràcia, amb mesures de contractació pública sostenible", 
adjudicat a Marbeth Restauración SL, amb NIF B66623091. FIXAR el cànon mínim 
anual en 15.455,00 euros (representa l'11% de la previsió inicial d'ingressos), que es 
reajustarà sobre els ingressos reals de l'explotació de la concessió; d'acord al previst al 
Plec de Clàusules Administratives Particulars i d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. NOTIFICAR la present resolució i PUBLICAR-
LA en el perfil del contractant. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

109. – (231/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sra. Elena Vidal Coso (mat. 
79785), entre la seva activitat municipal com a la funcionària de carrera amb la 
categoria professional de Tècnica Superior de Gestió, amb destinació al Departament 
d'Estadística i Difusió de Dades de la Gerència Municipal, on ocupa el lloc de treball de 
Tècnica Superior de Gestió (codi de lloc: 22FA1BIBA07), i l'activitat pública docent com 
a professora associada de la Universitat Pompeu Fabra (UPF) pel curs 2023-2024, des 
de l’01/04/2024 fins al 09/06/2024. La dedicació a la docència universitària serà a 
temps parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
dedicació professional total entre ambdues activitats, la de professora associada de la 
Universitat Pompeu Fabra (UPF) pel curs 2023-2024, i la de l’exercici de l’activitat 
pública docent com a professora associada de la Universitat Rovira i Virgili (URV) pel 
curs 2023-2024 que s’està tramitant en l’expedient 231/2023 BIS, no podrà superar la 
meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 13 
de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i demés previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984 de 26 de desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



27/89
CCM 6/24 Presidència (C)

110. – (231/2023 BIS) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sra. Elena Vidal Coso 
(mat. 79785), entre la seva activitat municipal com a la funcionària de carrera amb la 
categoria professional de Tècnica Superior de Gestió, amb destinació al Departament 
d'Estadística i Difusió de Dades de la Gerència Municipal, on ocupa el lloc de treball de 
Tècnica Superior de Gestió (codi de lloc: 22FA1BIBA07), i l'activitat pública docent com 
a professora associada de la Universitat Rovira i Virgili (URV) pel curs 2023-2024, des 
del 03/11/2023 fins al 7/05/2024. La dedicació a la docència universitària serà a temps 
parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
dedicació professional total entre ambdues activitats, la de professora associada de la 
Universitat Rovira i Virgili (URV) pel curs 2023-2024, i la de l’exercici de l’activitat 
pública docent com a professora associada de la Universitat Pompeu Fabra (UPF) pel 
curs 2023-2024 que s’està tramitant en l’expedient 231/2023, no podrà superar la 
meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 13 
de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i demés previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984 de 26 de desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior 

111. – (234/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Herman Fernández 
Ventura (mat. 80526) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per 
acumulació de tasques amb la categoria professional de Tècnic Superior en Psicologia, 
amb destinació al Departament de Selecció de la Gerència de Persones, Organització i 
Administració Electrònica, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior en Psicologia 
(codi de lloc: 22FA1BIBA18), i l’activitat privada per compte propi com a mediador 
familiar. La dedicació professional privada no podrà superar la meitat de la jornada 
laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari 
no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

112. – (263/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Albert Piñeyro Pecero 
(mat. 79704) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí de programa 
amb la categoria professional de Tècnic Superior en Gestió, amb destinació a la 
Direcció de Serveis de Captació Recursos i Auditoria de la Gerència de Pressupostos i 
Hisenda, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior en Gestió (codi de lloc: 
22FA1BIBA07), i l’activitat privada per compte propi d’assessorament patrimonial i 
financer. La dedicació professional privada no podrà superar la meitat de la jornada 



28/89
CCM 6/24 Presidència (C)

laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari 
no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

113. – (361/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Alberto López Pancorbo 
(mat. 27311) entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la 
categoria professional de Caporal SPCPEIS, desenvolupant el lloc de treball de Caporal 
SPCPEIS (codi de lloc: 18FC1CICD04), i adscrit al Parc de Bombers de Montjuïc de la 
Gerència d’Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència, i l’activitat pública com a 
professor formador a l’Escola de Bombers i Protecció Civil de Catalunya de l’Institut de 
Seguretat Pública de Catalunya (ISPC) de la Generalitat de Catalunya, superant el límit 
de 75 hores anuals de formació en l’any 2023, establertes en l’article 19 apartat b) de 
la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del Personal al Servei de les 
Administracions Públiques. Aquesta autorització s’empara en l’article 3 i següents de 
la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del Personal al Servei de les 
Administracions Públiques, article 4.8 de la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i en 
l’acord de la Comissió de Govern de l’Ajuntament de Barcelona, de 14 d’abril de 2016, 
que declara d’interès públic la realització habitual de funcions docents en l’àmbit de 
l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya, en el marc de l’activitat de formació que 
imparteix l’Escola de Policia de Catalunya i l’Escola de Bombers i Protecció Civil de 
Catalunya, per part del personal que presta serveis a l’Ajuntament de Barcelona 
(Gaseta núm. 13 del 30/04/2016). L’activitat docent desenvolupada segons la 
declaració d’interès públic de l’esmentat acord no podrà afectar la dedicació a 
l’activitat municipal. La present autorització perdrà vigència per canvi de lloc de 
treball municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE 
COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

114. – (72/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Ernesto Sebastián de 
Sanctis Noguera (mat. 27846) entre la seva activitat municipal com a funcionari de 
carrera amb la categoria professional de Bomber SPCPEIS, amb destinació al Parc de 
Bombers de Sant Andreu de la Gerència d’Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència, 
on ocupa el lloc de treball de Bomber SPCPEIS (codi de lloc: 16FC1BIBA03), i l’exercici 
de l’activitat privada per compte propi de quiromassatgista i massatgista esportiu. La 
dedicació professional privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral 
setmanal vigent a l’Administració Pública, i haurà de desenvolupar-se en horari no 
coincident amb el municipal. El Sr. De Sanctis, haurà de respectar la seva jornada i 
horari de treball municipal i els termes contemplats a l’annex 2 de les condicions 
específiques de treball de l’SPCPEIS, de l’Acord regulador vigent de les condicions de 
treball dels empleats públics de l’Ajuntament de Barcelona. El Sr. De Sanctis no podrà 
formar part ni intervenir o assessorar en els tribunals de selecció de processos 



29/89
CCM 6/24 Presidència (C)

d’oferta pública, ni en cap altre tribunal de processos selectius vinculats a l’àmbit de 
l’SPCPEIS. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

115. – (57/2024 ICUB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Mònica López 
Ferrado (mat. 6100138), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina 
per vacant, amb la categoria professional de Tècnica Superior d'informació, amb 
destinació al Departament d’Administració Fabra i Coats – Fàbrica de Creació de 
l’Institut de Cultura de Barcelona, desenvolupant el lloc de treball de Tècnica Superior 
d'informació, codi del lloc [22FA1BIBA12] i l’activitat privada per compte propi com a 
periodista científica especialitzada en ciència, medi ambient i salut. La dedicació 
professional privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent 
a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

116. – (20244073-001_24000755) INICIAR l'expedient per a la contractació de 
Subministrament de l'equip de protecció antibales per a la Guàrdia Urbana de 
Barcelona, d’acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques i amb 
mesures de contractació pública sostenible amb núm. de contracte 001_24000755, 
mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un 
pressupost base de licitació de 2.029.896,91 euros, IVA inclòs, determinat en funció 
de preus unitaris i un valor estimat de 2.234.964,90 euros; APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte; AUTORITZAR l'esmentada quantitat, 
amb pressupost net 1.677.600,75 euros i import de l'IVA de 352.296,16 euros, i amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) d'1.816.402,09 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/62577/13212, un import (IVA inclòs) de 
213.494,82 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
0400 D/62577/13212 condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os corresponent/s atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà 
l'exercici següent a la seva autorització; CONVOCAR la licitació per a la seva 
adjudicació; DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 



30/89
CCM 6/24 Presidència (C)

117. – (24XC0058) APROVAR el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i 
l'Associació Consell de Cent que té per objecte establir un marc de col·laboració 
estable que permeti, a través de l'Associació, la participació dels antics membres del 
Consistori Municipal en activitats i iniciatives municipals. PUBLICAR el conveni a la 
Gaseta Municipal. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

118. – (22000671L01-001) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 22000671L01-001 que té per objecte els serveis de 
producció, adaptació, disseny, lloguer, transport, instal·lació, manteniment i 
desmuntatge de la Decoració Lumínica Nadalenca a determinades vies de la ciutat de 
Barcelona; LOT 1 Ronda Sant Pere, adjudicat a l'empresa IMESCO ILUMINACIONES 
ARTISTICAS, SL, amb NIF B23411887, per un import total de 38.720,00 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de IMESCO 
ILUMINACIONES ARTISTICAS, SL, amb NIF B23411887, per un import de 27.104,00 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 22.400,00 euros i 
import IVA de 4.704,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22610/43141 0706. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de IMESCO ILUMINACIONES ARTISTICAS, SL, amb NIF B23411887, per un import 
d'11.616,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 9.600,00 
euros i import IVA de 2.016,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22610/43141 0706, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Economia i Hisenda. 

119. – (24XC0076) APROVAR el conveni marc de col·laboració entre l'Ajuntament de 
Barcelona, el Departament d'Empresa i Treball de la Generalitat de Catalunya i 
l'Associació BLOC4, amb una vigència des de la seva signatura fins al dia 31 de 
desembre de 2027, que té per objecte fer créixer el cooperativisme i l'Economia Social 
i Solidària i apropar-los a la ciutadania. FACULTAR l'Il·lma. Sra. Raquel Gil Eiroá, 
Regidora de Promoció Econòmica i Treball per a la signatura del conveni. DONAR-NE 
compte a la Comissió d'Economia i Hisenda. 

120. – (3-051/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-051/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’acord 
amb compromís d’ingrés de la Generalitat de Catalunya derivat d’increments del 
contracte programa 2022-2025 en matèria de serveis socials, per un import total de 
4.570.798,48 euros, de conformitat amb la documentació i amb la distribució 
d’aplicacions pressupostàries que consta a l’expedient, referència comptable 
24040595; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR COMPTE d’aquest 
acord a la Comissió d’Economia i Hisenda. 



31/89
CCM 6/24 Presidència (C)

121. – (3-052/2024)  APROVAR l’expedient núm. 3-052/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 1.000.000,00 
euros, per atendre despeses dels diversos processos electorals convocats per a l’any 
2024, de conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions 
pressupostàries que consta a l’expedient referència comptable núm. 24040591; i 
PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió 
d’Economia i Hisenda. 

Acords de la Comissió de Govern de 25 d'abril de 2024

122. – (24PL17052) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana de l’illa 
d’equipament de l’Hospital del Mar i del Parc de Recerca Biomèdica al districte de 
Ciutat Vella de Barcelona, d’iniciativa pública promogut pel Consorci Parc de Salut 
Mar; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; SOTMETRE’L al Consell Municipal 
per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

123. – (24PL17050) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana per a la reordenació de les finques 
resultants B2 i D definides al projecte de reparcel·lació segons l’MPGM del Mas de Can 
Clos i el seu entorn, d’iniciativa municipal. EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; 
SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE 
compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

124. – (22g165) APROVAR definitivament, a l'empara de l'article 119.2 del Decret Legislatiu 
1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme de 
Catalunya, la Modificació del projecte de reparcel·lació del PAU del Sector de la Clota-
Reordenació, en la modalitat de compensació bàsica, aprovada inicialment en data 21 
de desembre de 2023, en el marc de la Modificació puntual del Pla general 
metropolità del Sector la Clota Reordenació, aprovada definitivament per la 
Subcomissió d’Urbanisme del municipi de Barcelona, en sessió celebrada el 4 
d’octubre de 2021, pels motius que, justificadament i raonats, figuren en l'informe del 
Departament de Reparcel·lacions de la Direcció de Serveis de Gestió Urbanística de 
l'Institut Municipal d'Urbanisme de data 24 d'abril de 2024. DETERMINAR, de 
conformitat amb l'article 153 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s'aprova el 
reglament de la Llei d'urbanisme, que la fermesa en via administrativa de l'acord 
d'aprovació definitiva de la Modificació del Projecte de Reparcel·lació, produirà 
essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a l'article 127 Decret 
Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, i 
per tant, entre d'altres, l'extinció dels drets i càrregues que es relacionen en la 
esmentada Modificació del Projecte de Reparcel·lació, per ser incompatibles amb el 
planejament. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, en un diari dels de més circulació de la província i al Tauler d'Edictes de la 
Corporació. NOTIFICAR-LO individualment a tots els interessats. DONAR-NE compte a 
la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 



32/89
CCM 6/24 Presidència (C)

125. – (19PL16733) SUSPENDRE el tràmit d’aprovació inicial, de conformitat amb l’article 
89.2 del Text Refós de la Llei d’Urbanisme (Decret Legislatiu 1/2010 de 3 d’agost), del 
Pla especial urbanístic i de millora urbana per al desenvolupament i ordenació de la 
zona 17/7 situada en l’illa delimitada per l’avinguda Mare de Déu de Montserrat i els 
carrers de Llobet i Vall-Llosera, Mascaró i Periodistes; d’iniciativa privada, promogut 
per Cel Urbà SL, atesa l’existència de motius determinants, fonamentats a l’informe de 
la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació 
Urbanística, que consta a l’expedient i a efectes de motivació s’incorpora a aquest 
acord; ADVERTIR als promotors del Pla, de conformitat amb l’article 95.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, que disposen d’un termini de tres mesos, a comptar des del dia següent al 
de la notificació d’aquest acord, per instar la tramitació del planejament de 
referència; en cas que no ho facin, es declararà la caducitat d’aquest procediment i es 
procedirà a l’arxiu de les actuacions; i NOTIFICAR el present acord als promotors del 
Pla. 

126. – (23PL16969) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació de l'equipament La 
Salle Horta situat al carrer Congrés 61-69, al districte d’Horta-Guinardó, d’iniciativa 
privada promogut per la Congregació dels Germans de les Escoles Cristianes - sector 
Catalunya; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; SOTMETRE’L al Consell 
Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

127. – (23PL17007) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació de l'equipament 
escolar i l'ordenació volumètrica de la parcel·la situada al passeig de la Font d'en 
Fargas, 13, al districte d'Horta-Guinardó, d'iniciativa privada promogut per PAENZA 
SLU; EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes; SOTMETRE'L al Consell Municipal per 
a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

128. – (24000511) INICIAR l'expedient per a la contractació 24000511, derivat acord marc 
per l'execució de les obres per la renovació del paviment central del carrer Rogent 
entre C. Freser / C. Mallorca i entre C. València i Av. Meridiana al Districte de Sant 
Martí, (contracte número 23002634), lot 14, amb un pressupost base de licitació de 
875.004,39 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 723.144,12 euros, com a 
contractació basada en l'ACORD MARC d'obres d'asfaltatge al Barcelonés, adhesió que 
va ser aprovada en Comissió de Govern el 28 d'octubre de 2023, amb num. de 
contracte 2019.06. ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD MARC, a favor de 
l'empresa adjudicatària UTE SORIGUÉ Y ROGASA CONSTRUCCION CC D L BARCELONES 
- MARESME amb NIF U72449234 per un preu de 875.004,39 (IVA inclòs), d'acord amb 
les condicions establertes al PCAP i al PPT i fins el termini màxim de 31/03/2025. 
APROVAR la memòria valorada, el document de condicions especials del contracte i 
l'oferta presentada de les obres de renovació del paviment del Carrer Rogent, entre 
els carrers Freser i Mallorca i entre els carrers València i Avinguda Meridiana del 



33/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Districte de Sant Martí. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada despesa a favor de 
l'empresa adjudicatària i amb càrrec a les partides pressupostàries i als pressupostos 
amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 800.000,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/61116/15341 0610; un 
import (IVA inclòs) de 75.004,39 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/61116/15341 0610, condicionada a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 36.157,21 euros i retenir aquest import del preu del contracte. 
DESIGNAR com a responsable del contracte a Pau Agut Mestres. DONAR COMPTE a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

129. – (24PL17048) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana per a la regulació 
dels Eixos Verds del 22@, al districte de Sant Martí, d’iniciativa pública de 
l'Ajuntament de Barcelona; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; SOTMETRE’L 
al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la 
Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

130. – (001_23001233) EXCLOURE de la licitació del contracte núm. 001_23001233, que té 
per objecte el servei de formació destinat a l'aprenentatge digital de les persones 
grans, amb mesures de contractació pública sostenible, a l'empresa SARARTE SL amb 
NIF B70223599, per no haver presentat part de la documentació administrativa 
requerida i a l’empresa P.H.R.O. TRAINING CONSULTANTS & PARTNERS, SLU amb NIF 
B66117797 per no haver presentat esmena de la documentació administrativa 
requerida. EXCLOURE de la licitació a l'empresa CEGOS ESPAÑA LEARNING & 
DEVELOPMENT SA amb NIF A28056604, i a l'empresa FUNDACIÓ POLITÈCNICA DE 
CATALUNYA amb NIF G60664000, per no acceptar-se les seves justificacions de 
presentació d'oferta anormalment baixa, atès que no es consideren viables ni 
suficientment justificades, de conformitat amb l'informe tècnic de data 25 de març de 
2024 que consta a l'expedient i en compliment de l'article 149.6 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de Contractes del Sector Públic. ADJUDICAR el contracte núm. 
001_23001233, que té per objecte el servei de formació destinat a l'aprenentatge 
digital de les persones grans, amb mesures de contractació pública sostenible, a 
l'empresa PONREC ASSESSORS SL, amb NIF B62603188, de conformitat amb la 
proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en 
haver obtingut la millor puntuació, per un import màxim de 351.964,80 (IVA inclòs) i 
d'acord amb els preus unitaris ofertats. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
73.326,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0800 D/22719/23231, un import (IVA inclòs) de 175.982,40 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0800 D/22719/23231, un 
import (IVA inclòs) de 102.656,40 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0800 D/22719/23231. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. 
FIXAR l'import de la garantia definitiva en 14.544,00 euros i RETENIR la garantia 
definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 
dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa 



34/89
CCM 6/24 Presidència (C)

adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte 
al Sr. Enrique Cano Gil. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 

131. – (24C00001) INICIAR l'expedient per a la contractació, en la modalitat de concessió de 
serveis, de l'explotació del bar-cafeteria del Casal Mas Guinardó, per un termini de 2 
anys, des de l'1 de juliol de 2024 fins al 30 de juny de 2026, amb un cànon mínim 
anual de 600,00 euros; amb número de contracte 24C00001, mitjançant tramitació 
ordinària, amb la utilització del procediment restringit previst a l'article 160 i 
successius de la LCSP; APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, al plec de 
clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques reguladores 
del contracte; CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DONAR compte a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

132. – (001 23003710) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23003710, que té per objecte la 
gestió i dinamització del casal de barri La Barraca del Carmel, ubicat al barri del 
Carmel, carrer Llobregós 107-113, de Barcelona a favor de l'empresa IQEMBU, SL, amb 
NIF B42953208, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord 
amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel 
preu de 336.754,66 euros, IVA inclòs, dels quals 278.309,64 euros corresponen al preu 
net i 58.445,02 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
98.220,11 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0607 D/22719/92416, un import (IVA inclòs) de 168.377,33 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/92416, un 
import (IVA inclòs) de 70.157,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/92416. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
FIXAR l'import de la garantia definitiva en 13.915,48 euros i RETENIR la garantia 
definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 
dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa 
adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a 
la Sra. Teresa Torres Mayench. ALLIBERAR la quantitat de 25.127,16 euros (IVA inclòs), 
en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 12.563,58 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0607 
D/22719/92416, un import (IVA inclòs) de 5.234,83 euros a l'exercici pressupostari de 



35/89
CCM 6/24 Presidència (C)

l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/92416, un import (IVA inclòs) 
de 7.328,75 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0607 D/22719/92416. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 

133. – (23S08724-002) DESISTIR del procediment d'atorgament de la gestió cívica del Casal 
de Barri Besòs, incoat mitjançant la resolució del Gerent del Districte de Sant Martí de 
29 de setembre de 2023, de conformitat amb l'article 93 de la Llei de procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, atès que durant la tramitació del 
procediment de valoració de les propostes presentades s'han detectat deficiències 
segons el que disposen les Bases vuitena, desena i dotzena de les reguladores de 
l'atorgament de la gestió cívica per concurrència pública, i el Protocol de 
funcionament intern per a l'atorgament de la gestió cívica aprovat per resolució de la 
Gerència Municipal de 22 de desembre de 2022 i modificat per resolució de 6 de juny 
de 2023, les quals no són esmenables sense la convocatòria d'un nou procediment de 
concurrència pública al que les entitats interessades hi puguin presentar novament les 
seves propostes de gestió cívica. ANUL·LAR l'autorització de despesa per un import 
total de 215.000,00 euros, amb el desglossament de 107.500,00 euros per a l'anualitat 
2024 i 107.500,00 euros per a l'anualitat 2025, que anirà a càrrec a l'aplicació 
pressupostària 489.07 924.16 06.10, en els pressupostos corresponents, atès que 
finalment s'ha executat la pròrroga del conveni anterior. NOTIFICAR el present acord a 
les parts interessades del procediment al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
al Portal de Transparència de l'Ajuntament de Barcelona. DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

134. – (241/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Glòria Font 
Basté (mat. 74907) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
vacant amb la categoria professional de Tècnica Superior en Arquitectura, amb 
destinació al Departament de Mobilitat en el Territori de la Gerència d'Àrea de 
Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans, on ocupa el lloc de treball de Tècnica 
Superior en Arquitectura (codi de lloc: 22FA1BIBA03), i l’exercici de l’activitat docent
com a professora col·laboradora de la Fundació Privada Universitat i Tecnologia (La 
Salle) – Universitat Ramon Llull pel curs acadèmic 2023-2024. La dedicació a la 
docència universitària serà a temps parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no 
coincident amb el municipal. La dedicació professional total entre ambdues activitats, 
la que es proposa autoritzar de professora col·laboradora de la Fundació Privada 
Universitat i Tecnologia (La Salle) – Universitat Ramon Llull pel curs acadèmic 2023-
2024, i l’exercici de l’activitat privada per compte propi com a arquitecta, que es va 
tramitar en l’expedient 360/2023 i es va autoritzar en sessió de la Comissió de Govern 
de data 27 de març de 2024, no podrà superar la meitat de la jornada laboral 
setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 13 de la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques. 
La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, 
a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 



36/89
CCM 6/24 Presidència (C)

perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

135. – (245/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Victòria Borrell 
Martínez (mat. 78379) entre la seva activitat municipal com funcionària de carrera 
amb la categoria professional de Tècnica Superior en Dret, amb destinació al 
Departament de Serveis Jurídics de la Gerència d’Àrea de Drets Socials, Salut, 
Cooperació i Comunitat, on ocupa el lloc de treball de Tècnica Especialista Jurídica 
(codi de lloc: 24FA1SCJU01), i l’exercici de l’activitat docent com a professora 
col·laboradora de la Universitat Oberta de Catalunya (UOC) pel curs 2023-2024, des de 
l’01/09/2023 fins al 31/07/2024. La dedicació a la docència universitària serà a temps 
parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal de les Administracions Públiques, la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

136. – (53/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Oriol Vañó Marco (mat. 
74094) entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la categoria 
professional de Tècnic Superior d'Arquitectura, amb destinació al Departament 
d'Obres i Manteniment del Districte de Gràcia, on ocupa el lloc de treball de Tècnic 
Superior d'Arquitectura (codi de lloc: 22FA1BIBA03), i una activitat privada per 
compte propi com a arquitecte. Per tal d'evitar possibles coincidències entre l'activitat 
pública i la privada, s’exclou de l’exercici de l’activitat privada d’arquitecte, qualsevol 
manifestació del mateix en el terme municipal de Barcelona. La dedicació professional 
privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

137. – (82/2024) CONVOCAR el lloc de treball de director/a de Serveis de Seguretat de la 
Informació de la Gerència de l'Institut Municipal d'Informàtica (S 08055675) i 
APROVAR les bases que han de regir aquesta convocatòria. PUBLICAR aquest acord, 
les bases que han de regir la convocatòria i l’annex a la Gaseta Municipal, al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya i al web de l’Ajuntament de Barcelona. DONAR 
COMPTE d’aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



37/89
CCM 6/24 Presidència (C)

138. – (83/2024) CONVOCAR el lloc de treball de director/a de Serveis de Tecnologia de la 
Gerència de l’Institut Municipal d'Informàtica (S 08055676) i APROVAR les bases que 
han de regir aquesta convocatòria. PUBLICAR aquest acord, les bases que han de regir 
la convocatòria i l’annex a la Gaseta Municipal, al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya i al web de l’Ajuntament de Barcelona. DONAR COMPTE d’aquest acord a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

139. – (001_24000996) INICIAR l'expedient per a la contractació de la realització de les obres 
de renovació de les instal·lacions tèrmiques al Palauet Albéniz, amb núm. de contracte 
001_24000996, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment 
obert, amb un pressupost base de licitació de 2.199.999,99 euros, IVA inclòs i un valor 
estimat de 2.363.636,35 euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el 
plec de clàusules administratives particulars regulador del contracte i el projecte 
(memòria, plànols, documentació tècnica, plec de prescripcions tècniques i 
pressupost). AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 1.818.181,81 
euros i import de l'IVA de 381.818,18 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) d'1.759.999,99 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0302 D/63885/93314, un import (IVA inclòs) de 440.000,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0302 
D/63885/93314. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la 
seva adjudicació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència,
Seguretat i Règim Interior. 

140. – (001_23002867) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23002867, que té per objecte el 
servei de suport tècnic a l’accessibilitat de l’ecosistema de plataformes i canals digitals 
de la Direcció de Comunicació de l’Ajuntament de Barcelona, a TOTHOMWEB SL, amb 
NIF B55183933, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord 
amb la proposició que ha presentat, en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel 
preu de 792.066,00 euros IVA inclòs, dels quals 654.600,00 euros corresponen al preu 
net i 137.466,00 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
198.016,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0300 D/22719/92523, un import (IVA inclòs) de 263.995,60 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0300 D/22719/92523, un 
import (IVA inclòs) de 263.995,60 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0300 D/22719/92523 i un import (IVA inclòs) de 66.058,30 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0300 
D/22719/92523. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva en 32.730,00 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la 
notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que



38/89
CCM 6/24 Presidència (C)

impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació 
del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR 
com a responsable del contracte a la Sra. Raquel Gisbert Borràs. ALLIBERAR la 
quantitat de 270.491,99 (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo 
a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 67.623,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0300 D/22719/92523, un import (IVA inclòs) de 90.190,40 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0300 
D/22719/92523, un import (IVA inclòs) de 90.190,40 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0300 D/22719/92523, i un import (IVA 
inclòs) de 22.488,19 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació 
pressupostària 0300 D/22719/92523. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

141. – (001_23003730) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23003730, que té per objecte la 
contractació dels serveis d'assistència tècnica en l'àmbit de les telecomunicacions per 
a l'Ajuntament de Barcelona i organismes associats amb mesures de contractació 
pública sostenible a l'empresa SAYOS & CARRERA SL, amb NIF B60900214, de 
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició 
que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de import 
326.700,00 euros IVA inclòs, dels quals 270.000,00 euros corresponen al preu net i 
56.700,00 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 67.481,72 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0302 
D/22719/93314, un import (IVA inclòs) de 182.977,97 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0302 D/22719/93314, un import (IVA 
inclòs) de 76.240,31 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0302 D/22719/93314. CONDICIONAR la seva realització a l'existència 
de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR la 
garantia definitiva en un import de 13.500,00 euros. FORMALITZAR el contracte en el 
termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del 
contracte al Sr. Juan Carlos Moya Castillo, Cap del Departament de subministraments i 
TIC de la Gerència de Serveis Generals. ALLIBERAR la quantitat de 33.374,63 euros 
(IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 6.893,73 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0302 D/22719/93314, un import (IVA inclòs) de 18.692,44 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0302 
D/22719/93314, un import (IVA inclòs) de 7.788,46 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0302 D/22719/93314. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



39/89
CCM 6/24 Presidència (C)

142. – (23002624L01) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 1 (Districte de 
l'Eixample i Gerència de Serveis Generals) del contracte mixt núm. 23002624L01, que 
té per objecte les activitats de manteniment dels elements constructius i instal·lacions 
generals dels edificis i dependències municipals adscrits als diferents Districtes, 
Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de Barcelona, a 
l'empresa UTE CPI INTEGRATED SERVICES, SA - COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, 
SAU per trobar-se incursa en presumpció d'anormalitat i no haver presentat 
justificació d'acord amb l'article 149 de la LCSP. ADJUDICAR l'esmentat lot del 
contracte de referència a CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU amb NIF A58142639 
de conformitat amb l'informe de valoració i classificació continguda en l'expedient i 
d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més 
avantatjosa, per un import màxim de 10.570.320,16 € IVA inclòs i d'acord amb els 
preus unitaris ofertats, dels quals 8.735.801,80 € corresponen al preu net i 
1.834.518,36 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 953.801,23 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0302 - un import (IVA inclòs) de 587.703,80 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0602 - un import (IVA inclòs) de 
1.635.087,82 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0302 - un import (IVA inclòs) d'1.007.492,22 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0602 - un import (IVA inclòs) d'1.635.087,82 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0302 - un import (IVA inclòs) 
d'1.007.492,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0602 - un import (IVA inclòs) d'1.635.087,82 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0302 - un import (IVA inclòs) d'1.007.492,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0602 - un import (IVA inclòs) de 
681.286,59 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0302 - un import (IVA inclòs) de 419.788,42 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0602. 
CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
436.790,09 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del contracte a les persones 
indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. DONAR COMPTE d'aquest 
acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

143. – (23002624L02) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 2 (Gerència 
d'Àrea de Drets Socials i Districte de Les Corts) del contracte mixt núm. 23002624L02, 



40/89
CCM 6/24 Presidència (C)

que té per objecte les activitats de manteniment dels elements constructius i 
instal·lacions generals dels edificis i dependències municipals adscrits als diferents 
Districtes, Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de 
Barcelona a l'empresa OSERMA 1992 OBRES I SERVEIS, SL, en considerar-se que no 
s'ha justificat degudament la viabilitat de l'oferta, incursa en presumpció de ser 
anormalment baixa segons els criteris dels plecs, en atenció a les al·legacions 
aportades per l'empresa d'acord amb l'article 149 de la LCSP. ADJUDICAR l'esmentat 
lot del contracte de referència a CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU amb NIF 
A58142639 de conformitat amb l'informe de valoració i classificació continguda en 
l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, per un import màxim de 9.040.431,92 € IVA inclòs i d'acord amb els 
preus unitaris ofertats, dels quals 7.471.431,32 € corresponen al preu net i 
1.569.000,60 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 210.011,28 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0604 - un import (IVA inclòs) de 1.108.385,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0200 - un import (IVA inclòs) de 
360.019,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0604 - un import (IVA inclòs) de 1.900.088,64 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0200 - un 
import (IVA inclòs) de 360.019,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0604 - un import (IVA inclòs) de 
1.900.088,64 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0200 - un import (IVA inclòs) de 360.019,34 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0604 - un import (IVA inclòs) de 1.900.088,64 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0200 - un import (IVA inclòs) de 
150.008,06 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0604 - un import (IVA inclòs) de 791.703,60 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0200. 
CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
373.571,57 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del contracte a les persones 
indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. DONAR COMPTE d'aquest 
acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

144. – (23002624L03) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 3 (Gerència 
d'Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència i Districte de Sarrià-Sant Gervasi) del 
contracte mixt núm. 23002624L03, que té per objecte les activitats de manteniment 
dels elements constructius i instal·lacions generals dels edificis i dependències 



41/89
CCM 6/24 Presidència (C)

municipals adscrits als diferents Districtes, Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i 
Jardins de l'Ajuntament de Barcelona, a l'empresa IMESAPI, SA per trobar-se incursa 
en presumpció d'anormalitat i no haver presentat justificació d'acord amb l'article 149 
de la LCSP. ADJUDICAR l'esmentat lot del contracte de referència a API MOVILIDAD SA 
amb NIF A78015880 de conformitat amb l'informe de valoració i classificació 
continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 7.501.370,80 € IVA 
inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 6.199.480,01 € corresponen 
al preu net i 1.301.890,79 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 
323.908,54 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0605 - un import (IVA inclòs) de 770.041,36 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0400 - un 
import (IVA inclòs) de 555.271,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0605 - un import (IVA inclòs) de 
1.320.070,91 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0400 - un import (IVA inclòs) de 555.271,79 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0605 - un import (IVA inclòs) de 1.320.070,91 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0400 - un import (IVA inclòs) de 
555.271,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0605 - un import (IVA inclòs) de 1.320.070,91 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0400 - un 
import (IVA inclòs) de 231.363,25 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0605 - un import (IVA inclòs) de 550.029,55 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0400. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 619.948,00 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del contracte a les persones 
indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. DONAR COMPTE d'aquest 
acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

145. – (23002624L04) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 4 (Gerència 
d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans, Districte d'Horta-Guinardó i
Institut Municipal de Parcs i Jardins) del contracte mixt núm. 23002624L04, que té per 
objecte les activitats de manteniment dels elements constructius i instal·lacions 
generals dels edificis i dependències municipals adscrits als diferents Districtes, 
Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de Barcelona a 
SERVEIS INTEGRALS DE MANTENIMENT RUBATEC, SA per trobar-se incursa en 



42/89
CCM 6/24 Presidència (C)

presumpció d'anormalitat i no haver presentat justificació i a l'empresa 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS FAUS, SA en considerar-se que no s'ha justificat 
degudament la viabilitat de l'oferta, incursa en presumpció de ser anormalment baixa 
segons els criteris dels plecs, en atenció a les al·legacions aportades per l'empresa, tot 
d'acord amb l'article 149 de la LCSP. ADJUDICAR el lot esmentat del contracte de 
referència a SERVICIOS E INSTALACIONES ALDAGO SL amb NIF B61563169 de 
conformitat amb l'informe de valoració i classificació continguda en l'expedient i 
d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més 
avantatjosa, per un import màxim de 8.060.360,13 € IVA inclòs i d'acord amb els preus 
unitaris ofertats, dels quals 6.661.454,64 € corresponen al preu net i 1.398.905,49 € a 
l'IVA. DISPOSAR la quantitat corresponent a l'Ajuntament de Barcelona a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un 
import (IVA inclòs) de 568.780,56 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0607 - un import (IVA inclòs) de 315.021,96 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0900 - un import (IVA inclòs) de 975.052,38 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0607 - un 
import (IVA inclòs) de 540.037,65 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0900 - un import (IVA inclòs) de 975.052,38 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0607 - un import (IVA inclòs) de 540.037,65 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0900 - un 
import (IVA inclòs) de 975.052,38 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0607 - un import (IVA inclòs) de 540.037,65 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0900 - un import (IVA inclòs) de 406.271,82 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0607 - un 
import (IVA inclòs) de 225.015,69 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0900. Per la resta de pressupost, 
s'incorpora el document comptable de l'Institut Municipal de Parcs i Jardins. 
CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
333.072,73 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la 
notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació 
del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR 
com a responsables del contracte a les persones indicades en la clàusula 19 del PCAP 
que regeix la licitació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

146. – (23002624L05) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 5 (Districte de 
Ciutat Vella i Districte de Sants-Montjuïc) del contracte mixt núm. 23002624L05, que 
té per objecte les activitats de manteniment dels elements constructius i instal·lacions 



43/89
CCM 6/24 Presidència (C)

generals dels edificis i dependències municipals adscrits als diferents Districtes, 
Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de Barcelona a les 
empreses CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS FAUS, SA i OSERMA 1992 OBRES I SERVEIS, 
SL en considerar-se que no s'ha justificat degudament la viabilitat de les ofertes, 
incurses en presumpció de ser anormalment baixa segons els criteris dels plecs, en 
atenció a les al·legacions aportades per les empreses d'acord amb l'article 149 de la 
LCSP. ADJUDICAR l'esmentat lot del contracte de referència a SERVICIOS E 
INSTALACIONES ALDAGO SL amb NIF B61563169 de conformitat amb l'informe de 
valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha 
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 
8.315.427,72 € IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 
6.872.254,32 € corresponen al preu net i 1.443.173,40 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un 
import (IVA inclòs) de 595.031,96 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0603 - un import (IVA inclòs) de 617.634,58 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0601 - un import (IVA inclòs) d'1.020.054,79 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0603 - un 
import (IVA inclòs) d'1.058.802,14 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0601 - un import (IVA inclòs) 
d'1.020.054,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0603 - un import (IVA inclòs) d'1.058.802,14 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0601 - un import (IVA inclòs) d'1.020.054,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0603 - un import (IVA inclòs) 
d'1.058.802,14 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0601 - un import (IVA inclòs) de 425.022,83 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0603 - un import (IVA inclòs) de 441.167,56 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0601. CONDICIONAR la seva 
realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s 
a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 343.612,72 euros i RETENIR la 
garantia definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini 
màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del 
contracte a les persones indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

147. – (23002624L06) ADJUDICAR el LOT 6 (Districte de Gràcia i Districte de Sant Martí) del 
contracte núm. 23002624L06, que té per objecte que té per objecte les activitats de 
manteniment dels elements constructius i instal·lacions generals dels edificis i 



44/89
CCM 6/24 Presidència (C)

dependències municipals adscrits als diferents Districtes, Gerències i l'Institut 
Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de Barcelona a SERVICIOS E 
INSTALACIONES ALDAGO SL amb NIF B61563169 de conformitat amb l'informe de 
valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha 
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 
8.174.823,60 € IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 
6.756.052,56 € corresponen al preu net i 1.418.771,04 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un 
import (IVA inclòs) de 833.392,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0610 - un import (IVA inclòs) de 358.769,27 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0606 - un import (IVA inclòs) d'1.428.672,86 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0610 - un 
import (IVA inclòs) de 615.033,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0606 - un import (IVA inclòs) 
d'1.428.672,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0610 - un import (IVA inclòs) de 615.033,04 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0606 - un import (IVA inclòs) d'1.428.672,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0610 - un import (IVA inclòs) de 
615.033,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0606 - un import (IVA inclòs) de 595.280,36 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0610 - un 
import (IVA inclòs) de 256.263,77 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0606. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
FIXAR l'import de la garantia definitiva en 337.802,63 euros i RETENIR la garantia 
definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 
dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa 
adjudicatària del requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del 
contracte a les persones indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

148. – (23002624L07) REBUTJAR l'oferta i EXCLOURE de la licitació del LOT 7 (Districte de 
Nou Barris i Districte de Sant Andreu) del contracte mixt núm. 23002624L07, que té 
per objecte les activitats de manteniment dels elements constructius i instal·lacions 
generals dels edificis i dependències municipals adscrits als diferents Districtes, 
Gerències i l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de l'Ajuntament de Barcelona a 
OSERMA 1992 OBRES I SERVEIS, SL en considerar-se que no s'ha justificat degudament 
la viabilitat de l'oferta, incursa en presumpció de ser anormalment baixa segons els 
criteris dels plecs, en atenció a les al·legacions aportades per l'empresa d'acord amb 



45/89
CCM 6/24 Presidència (C)

l'article 149 de la LCSP. ADJUDICAR el lot esmentat del contracte de referència a 
IMESAPI SA amb NIF A28010478 de conformitat amb l'informe de valoració i 
classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en 
ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 9.689.010,72 € IVA 
inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 8.007.446,88 € corresponen 
al preu net i 1.681.563,84 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 
712.943,13 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0609 - un import (IVA inclòs) de 700.037,60 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0608 - un 
import (IVA inclòs) d'1.222.188,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0609 - un import (IVA inclòs) 
d'1.200.064,46 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0608 - un import (IVA inclòs) d'1.222.188,22 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0609 - un import (IVA inclòs) d'1.200.064,46 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2026 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0608 - un import (IVA inclòs) 
d'1.222.188,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació 
pressupostària D/21200/93312; 0609 - un import (IVA inclòs) d'1.200.064,46 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 
0608 - un import (IVA inclòs) de 509.245,09 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2028 i a l'aplicació pressupostària D/21200/93312; 0609 - un import (IVA inclòs) de 
500.026,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a l'aplicació pressupostària 
D/21200/93312; 0608. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 400.372,34 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsables del contracte a les persones 
indicades en la clàusula 19 del PCAP que regeix la licitació. DONAR COMPTE d'aquest 
acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

149. – (23002357L01-002) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 23002357L01-002, adjudicat a l'empresa ERNST & YOUNG, amb NIF 
B78970506, que té per objecte la contractació de l'assistència tècnica d'auditors 
inscrits com exercents en el registre oficial d'auditoria de comptes (ROAC) per a la 
col·laboració amb la intervenció general de l'Ajuntament de Barcelona i assessoria 
integral (legal, tècnica i econòmica financera) a les entitats dependents de 
l'Ajuntament de Barcelona i a la Direcció de serveis d'empreses, consorcis i
fundacions; - LOT 1: Serveis de col·laboració amb la Intervenció General en les 
funcions de control financer, per a la realització d'auditories de comptes anuals, 
operatives i altres treballs de col·laboració inclosos en els plans anuals de control 



46/89
CCM 6/24 Presidència (C)

financer de l'òrgan Interventor de l'Ajuntament de Barcelona (matriu). Serveis de 
col·laboració amb la Intervenció General en les funcions de control financer, per a la 
realització d'auditories de comptes anuals dels Organismes Autònoms Locals, per un 
import màxim de 129.651,50 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 129.651,50 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 107.150,00 euros i import IVA de 22.501,50 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 0300. FIXAR en 
5.357,50 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del 
preu del contracte atesa la declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat 
de constitució de garantia. REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui a les 
dependències de la Direcció de Serveis de Gestió Econòmica de la Gerència de Serveis 
Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de 
la recepció de la notificació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

150. – (23XC0384) ACCEPTAR la donació i cessió de drets de propietat intel·lectual a favor de 
l'Ajuntament de Barcelona, en les modalitats de reproducció, distribució i comunicació 
pública, del “Fons Carmiña Verdejo López” propietat de la Sra. Carmen Verdejo López, 
de conformitat amb les estipulacions del contracte de donació que figura a 
l’expedient. FACULTAR el Gerent d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, el Sr. 
Agustí Abelaira Dapena, per a la signatura de l'esmentat contracte i la resta de 
documents que se'n derivin. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

151. – (23XC0385) ACCEPTAR la donació i cessió de drets de propietat intel·lectual a favor de 
l'Ajuntament de Barcelona, en les modalitats de reproducció, distribució i comunicació 
pública, del “Fons Montserrat Goula” propietat de la Sra. Marta Goula Goula, de 
conformitat amb les estipulacions del contracte de donació que figura a l’expedient; 
FACULTAR el Gerent d'Àrea de Recursos i Transformació digital, el Sr. Agustí Abelaira 
Dapena, per a la signatura de l'esmentat contracte i la resta de documents que se'n 
derivin. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i 
Règim Interior. 

152. – (24000950) INICIAR l'expedient per a l'aprovació de l'Acord marc per a la selecció de 
diferents entitats financeres que actuïn com a entitats col·laboradores en la prestació 
del servei de cobrament de tributs, taxes, multes i altres ingressos de dret públic, amb 
núm. de contracte 24000950, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del 
procediment obert, amb una estimació de despesa anual d'1.827.300,00 euros (IVA 
inclòs) i un valor estimat de 6.536.880,00 euros, distribuït en els següents lots: - LOT 
núm. 01, Cobrament dels rebuts domiciliats (Q19) i no domiciliats (Q60), per una 
estimació de despesa d'1.560.900,00 euros IVA inclòs; - LOT núm. 02, Cobrament a 
través del web municipal, per una estimació de despesa de 192.000,00 euros, exempt 
d'IVA; - LOT núm. 03, Cobrament al servei telefònic d'atenció al contribuent (sistema 
IVR), als dispositius mòbils, als punts d'atenció presencial al contribuent i al servei de 
gestió de multes de no residents, per una estimació de despesa de 74.400,00 euros 



47/89
CCM 6/24 Presidència (C)

exempt d'IVA; APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules 
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del 
contracte; CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DONAR COMPTE d'aquesta 
resolució a la Comissió d'Economia i Hisenda. 

153. – (20003655-001) PRORROGAR per un període comprès des del 27 de juny de 2024 fins 
al 26 de juny de 2026, ambdós inclosos, el contracte número 20003655 que té per 
objecte la contractació dels serveis d'Atenció i Informació a la ciutadania a l'Oficina 
Multiserveis d'Atenció Ciutadana (OMAC) i a la Oficina d'Atenció a les Empreses 
(OAE), adjudicat a l'empresa MAJOREL TRIA SLU, amb NIF B83919506, per un import 
total de 6.690.706,66 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de l'empresa adjudicatària abans esmentada, per un import d'1.739.583,72 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net d'1.437.672,50 euros i 
import IVA de 301.911,22 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92511 0302. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de l'empresa adjudicatària abans esmentada, per un import d'1.605.769,61 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net d'1.327.082,32 euros i 
import IVA de 278.687,29 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92511 0302, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2026. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor 
de l'empresa adjudicatària abans esmentada, per un import de 3.345.353,33 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 2.764.754,82 euros i 
import IVA de 580.598,51 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92511 0302, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. DONAR COMPTE del present acord a la Comissió d'Economia i 
Hisenda. 

154. – (3-055/2024)  APROVAR l’expedient núm. 3-055/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import total de 
92.390,13 euros, per atendre despeses del contracte de gestió, dinamització i 
coordinació del Centre Cívic Pere Pruna al Districte de Sarrià - Sant Gervasi, de 
conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries 
que consta a l’expedient referència comptable núm. 24041191; i PUBLICAR aquest 
acord a la Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

Acords de la Comissió de Govern de 2 de maig de 2024

155. – (24XF0332) ALLIBERAR del contracte 23C00013, que té per objecte la gestió i 
explotació, en la modalitat de concessió de serveis, del Complex Esportiu Municipal 
Fort Pienc i pistes poliesportives Joan Miró, la quantitat de 37.119,43 euros (IVA 
exclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 



48/89
CCM 6/24 Presidència (C)

exclòs) de 24.024,57 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/47799/34112 0602; un import (IVA exclòs) de 12.442,76 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/47799/34112 
0602; un import (IVA exclòs) de 652,10 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i 
a l'aplicació pressupostària D/47799/34112 0602. DONAR COMPTE d'aquesta 
resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

156. – (001_23001541 L) AUTORITZAR l'ampliació de la cobertura pressupostària dels 
imports aprovats per resolució de la Gerència Municipal en data 08/08/2023, per un 
import total de 7.465,71 euros (IVA inclòs), amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
D/0901/22610/16312 del pressupost de l'exercici 2025, per finalització de l'exercici 
pressupostari i l'impossibilitat d'incorporar-los a l'exercici següent, del contracte 
001_23001541 Servei de gestió de vaixella reutilitzable municipal per a entitats i 
associacions ciutadanes sense afany de lucre, distribuït en els següents lots: - LOT 
núm. 001_23001541L001, Conjunt de vaixella de 300 comensals per dos districtes: 
Eixample i Ciutat Vella, per un import de 1.493,13 euros IVA inclòs, - LOT núm. 
001_23001541L002, Conjunt de vaixella de 300 comensals per dos districtes: Sants-
Montjuïc i Les Corts, per un import de 1.493,13 euros IVA inclòs, - LOT núm. 
001_23001541L003, Conjunt de vaixella de 300 comensals per dos districtes: Sarrià-
Sant Gervasi i Gràcia, per un import de 1.493,15 euros IVA inclòs, - LOT núm. 
001_23001541L004, Conjunt de vaixella de 300 comensals per dos districtes: Horta-
Guinardó i Nou Barris, per un import de 1.493,15 euros IVA inclòs, - LOT núm. 
001_23001541L005, Conjunt de vaixella de 300 comensals per dos districtes: Sant 
Andreu i Sant Martí, per un import de 1.493,15 euros IVA inclòs. CONDICIONAR la 
seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost posterior 
a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

157. – (24/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Joan Marc Carrasco Bultó 
(mat. 80738) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí de programa 
amb la categoria professional de Tècnic Superior en Arquitectura, amb destinació a la 
Gerència de l'Arquitecta en Cap, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior en 
Arquitectura (codi de lloc: 22FA1BIBA03), i una activitat privada per compte propi com 
a arquitecte. Per tal d'evitar possibles coincidències entre l'activitat pública i la 
privada, s’exclou de l’exercici de l’activitat privada d’arquitectura, qualsevol 
manifestació del mateix en el terme municipal de Barcelona. La dedicació professional 
privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



49/89
CCM 6/24 Presidència (C)

158. – (24-P-136 IMU) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Egea Albes 
(mat. 7100076), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
acumulació de tasques amb la categoria professional de Tècnica Mitjana en 
Arquitectura, amb destinació a la Direcció de Serveis de Projectes i Obres de l’Institut 
Municipal d’Urbanisme, on ocupa el lloc de treball Tècnica Mitjana en Arquitectura, i 
una activitat privada per compte d’altri com a Arquitecta Tècnica a l’empresa 
MAHECO SA. Per tal d'evitar possibles coincidències entre l'activitat pública i la 
privada, s’exclou de l’exercici de l’activitat privada d’arquitectura tècnica, qualsevol 
manifestació del mateix en el terme municipal de Barcelona. La dedicació professional 
privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

159. – (001_24001044) INICIAR l'expedient que te per objecte la contractació dels serveis de 
consergeria, control d’accessos, vigilància, atenció al públic i altres serveis de suport 
dels edificis municipals adscrits a la Gerència de l'Àrea de Recursos i Transformació 
Digital de l’Ajuntament de Barcelona, mitjançant contractació reservada per la 
inserció de col·lectius amb discapacitat, trastorn mental o exclusió social a empreses 
d’Inserció Regulada (EIR) i Centres Especials de Treball d’Iniciativa Social (CETIS), amb 
mesures de contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 001_24001044, 
mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un 
pressupost base de licitació de 998.603,32 euros, IVA inclòs, determinat en funció de 
preus unitaris i un valor estimat d'1.815.642,40 euros. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars, el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte i la documentació annexa. 
AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb un pressupost net de 825.292,00 euros i un 
import de l'IVA de 173.311,32 euros, i fer-ho amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 204.959,48 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0302 D/22610/92011, un import (IVA inclòs) de 500.305,96 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0302 
D/22610/92011 i un import (IVA inclòs) de 293.337,88 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0302 D/22610/92011. Dita autorització 
queda condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
corresponent/s posterior/s a l’actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

160. – (20002868-006) MODIFICAR a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el contracte 
20002868-006 que té per objecte el serveis mèdics per suport i seguiment en els 



50/89
CCM 6/24 Presidència (C)

processos de baixa per malaltia i realització d'informes de valoració de situacions de 
malaltia que puguin afectar al personal que presta serveis tant a l'Ajuntament de 
Barcelona com als instituts municipals i altres organismes adherits, adjudicat a 
l'empresa Q READY QUIRON PREVENCION SA, amb NIF A58066705, en relació a la 
prestació corresponent a la realització d'informes de valoració de situacions de 
malaltia imputable exclusivament a l'Ajuntament de Barcelona, per un import màxim 
de 9.075,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els preus unitaris ofertats, i de 
conformitat amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
7.623,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 6.300,00 
euros i import IVA de 1.323,00 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/92211 0303. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat 
contracte per un import de 1.452,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 1.200,00 euros i import IVA de 252,00 amb tipus impositiu 21,00% a 
l'aplicació pressupostària D/22719/92211 0303, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. FIXAR en 375,00 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte atesa la 
declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. 
REQUERIR l'adjudicatari per tal que procedeixi a la seva formalització en el termini de 
15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

161. – (22004273-002) PRORROGAR per un període comprès des del 24.06.2024 fins el 
23.06.2026, el contracte 22004273 que té per objecte la contractació dels serveis de 
procuradors del tribunals de l'Ajuntament de Barcelona i ens depenents, davant els 
òrgans jurisdiccionals i altres organismes públics de l'àmbit de la comunitat autònoma 
de Catalunya amb mesures de contractació pública sostenible, adjudicat, al Sr. Jesús 
Sanz López, amb NIF 46728014H, per un import màxim de 630.000,00 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els preus unitaris ofertats i de conformitat amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de l'adjudicatari, per un import de 157.500,00 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 130.165,29 euros i 
import IVA de 27.334,71 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22605/92014 0300. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de l'adjudicatari, per un import de 315.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 260.330,58 euros i import IVA de 54.669,42 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22605/92014 0300, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de l'adjudicatari, 
per un import de 157.500,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 130.165,29 euros i import IVA de 27.334,71 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22605/92014 0300, condicionat a l'existència de crèdit 



51/89
CCM 6/24 Presidència (C)

adequat i suficient del pressupost 2026. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

162. – (20000063_20194454) DESESTIMAR la sol·licitud d'indemnització derivada del 
reequilibri econòmic del contracte 20000063 (expedient núm. 20194454) de serveis 
de seguretat dels accessos de la sala conjunta de comandament, realitzada per 
l'empresa GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD SL, amb NIF A04038014, atès 
que el PCAP no preveia ni la revisió de preus de l'article 103 LCSP, ni la modificació de 
l'article 204 del contracte, tot d'acord amb la immutabilitat del contracte, el principi 
de "pacta sunt servanda", i la llei 2/2015 de 30 de març de desindexació de la 
economia espanyola que només preveu incrementar els costos de personal derivats 
d'un conveni col·lectiu quan el període de recuperació de la inversió sigui igual o 
superior a cinc anys, qüestió no aplicable al present expedient. En conseqüència, 
correspon a l'empresa esmentada l'assumpció del risc i ventura en la presentació de la 
seva oferta recollida a l'article 197 de la LCSP que la jurisprudència ha confirmat de 
forma reiterada, tot d'acord amb l'informe justificatiu que serveix de motivació. 
NOTIFICAR a la recurrent el contingut de la resolució als efectes oportuns. 

163. – (22000671L02-001) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 22000671L02-001 que té per objecte els serveis de 
producció, adaptació, disseny, lloguer, transport, instal·lació, manteniment i 
desmuntatge de la Decoració Lumínica Nadalenca a determinades vies de la ciutat de 
Barcelona; LOT 2 carrer Balmes, a ILUMINACIONES XIMENEZ SA, amb NIF A14041362, 
per un import total de 81.977,49 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de ILUMINACIONES XIMENEZ, SA, amb NIF A14041362, 
per un import de 54.984,92 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 45.442,08 euros i import IVA de 9.542,84 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/43141 0706. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de ILUMINACIONES XIMENEZ, SA, amb NIF A14041362, 
per un import de 26.992,57 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 22.307,91 euros i import IVA de 4.684,66 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/43141 0706, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
d'Economia i Hisenda. 

164. – (24001026) INICIAR l'expedient per a la contractació del Derivat acord marc per les 
actuacions de la posta a zero de l'espai urbà per a la Copa Amèrica, amb núm. de 
contracte 24001026, com a contractació basada en el Lot 14 de l'ACORD MARC de 
Treballs d'asfaltatge a Barcelona, amb núm. de contracte 2019.06, amb un pressupost 
base de licitació de 3.373.114,85 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 2.787.698,22 
euros; ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD MARC, a favor de l'empresa 
adjudicatària UTE SORIGUÉ Y ROGASA CONSTRUCCION CC D L BARCELONES -
MARESME amb NIF U72449234 per un preu de 3.373.114,85 (IVA inclòs), d'acord amb 
les condicions establertes al PCAP i al PPT i fins el termini màxim de 5 mesos i sempre 



52/89
CCM 6/24 Presidència (C)

com a màxim fins al 31/12/2024. APROVAR la memòria valorada, el document de 
condicions específiques d'execució i l'oferta presentada per les actuacions de la posta 
a zero de l'espai urbà per a la Copa Amèrica. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
despesa a favor de l'empresa adjudicatària i amb càrrec a la partida indicada i al 
pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 3.373.114,85 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/61180/15344 0901. DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. Pere Malgrat. 
DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

Acords de la Comissió de Govern de 9 de maig de 2024

165. – (21C00004) PRORROGAR per un període des de l'1 de setembre fins al 31 d'octubre de 
2024, la concessió 21C00004 que té per objecte la "Gestió i explotació del Complex 
esportiu municipal Guineueta amb mesures de contractació pública sostenible" 
adjudicat a l'entitat, CLUB ESCOLA ESPORTIVA GUINEUETA, amb NIF G58502436, amb 
cànon bimensual de 450,00 euros, d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. REQUERIR l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini 
màxim de 15 dies hàbils següents a la recepció de la notificació de la prorroga, 
procedeixi a la signatura telemàtica de la formalització de la pròrroga. DONAR-NE 
compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

166. – (23003977) ADJUDICAR el contracte núm. 23003977, que té per objecte "Serveis de 
dinamització socioesportiva i de gestió del camp de futbol de Baró de Viver i altres 
espais esportius de Baró de Viver a l'Ajuntament de Barcelona, districte de Sant 
Andreu amb mesures de contractació pública sostenible" a ASSOC. ESPORTIVA SANT 
ANDREU - DTE. amb NIF G08941486 de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, pel preu de 330.954,23 euros. DISPOSAR a favor de l'empresa 
adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un import de 
123.922,57 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/34112; 0609 - un import de 166.035,83 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/34112; 0609 - un import de 
40.995,83 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/34112; 0609. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 16.547,71 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Alicia Sebastià Riera. 
ALLIBERAR la quantitat de 85.410,47 euros, en concepte de baixa en la licitació, i 
retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import de 31.981,11 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 



53/89
CCM 6/24 Presidència (C)

l'aplicació pressupostària D/22719/34112 0609; un import de 42.849,43 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/34112 
0609; un import de 10.579,93 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/34112 0609. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

167. – (001_24000275) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei per a la 
col·locació, retirada i reposició de la senyalització excepcional per esdeveniments 
organitzats en la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible 
(2024-2028), amb núm. de contracte 001_24000275, mitjançant tramitació ordinària, 
amb la utilització del procediment obert, amb un pressupost base de licitació 
d'1.559.989,49 euros, IVA inclòs, determinat en funció de preus unitaris i un valor 
estimat d'1.676.021,76 euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el 
plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 
1.289.247,51 euros i import de l'IVA de 270.741,98 euros, i amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 291.965,24 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2028 i a 
l'aplicació pressupostària 0901 D/22720/13414, un import (IVA inclòs) de 389.997,37 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0901 
D/22720/13414, un import (IVA inclòs) de 389.997,37 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0901 D/22720/13414, un import (IVA 
inclòs) de 389.997,37 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0901 D/22720/13414, un import (IVA inclòs) de 98.032,14 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0901 
D/22720/13414; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s
pressupost/os corresponent/s. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord amb la clàusula 18 del 
PCAP. 001_24001310. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

168. – (001_24000349) INICIAR l'expedient per a la contractació del Servei d'assistència 
tècnica especialitzada en l'elaboració de l'inventari, les inspeccions tècniques i el 
diagnòstic de les estructures vials de la ciutat de Barcelona 2024- 2026, amb mesures 
de contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 001_24000349, mitjançant 
tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un pressupost 
base de licitació de 850.000,00 euros, IVA inclòs, determinat en funció de preu 
unitaris i un valor estimat d'1.615.702,48 euros. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, 
amb pressupost net 702.479,34 euros i import de l'IVA de 147.520,66 euros, i amb 
càrrec ales aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 425.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2025 i a l'aplicació pressupostària 0901 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 
214.246,58 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
0901 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 210.753,42 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0901 D/22719/15331, 



54/89
CCM 6/24 Presidència (C)

condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
corresponent/s. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DECLARAR la 
improcedència de la revisió de preus d'acord amb la previsió de l'article 103 LCSP. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 

169. – (22g167) INADMETRE el recurs potestatiu de reposició formulat per la Sra. Eulàlia 
Casadesús Solà, contra l’acord de la Comissió de Govern de 21 de setembre de 2023, 
de resolució de les al·legacions i d’aprovació definitiva del Projecte de reparcel·lació, 
en la modalitat de compensació bàsica, del PAU B de la MPGM al carrer Juan de Sada i 
el seu entorn, redactat per la Junta de Compensació, en el sentit que, justificadament i 
raonada, figura en l’informe de la Direcció de serveis de gestió urbanística de l’Institut 
Municipal d’Urbanisme, de data 29 d’abril de 2024, que consta en l’expedient i que es 
dona per íntegrament reproduït a efectes de motivació. NOTIFICAR aquest acord 
personalment als interessats. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

170. – (21002909L01-002) PRORROGAR per un període comprès des del 27.05.2024 fins al 
26.05.2026, el contracte 21002909L01-002 que té per objecte -Valoració tècnica ex 
ante dels projectes admesos a les convocatòries de subvencions en l'àmbit de la 
Cooperació per a la Justícia Global (Programes A i B)-, adjudicat a l'empresa ICG 
INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION SL, amb NIF B81600686, per un import 
total de 113.921,50 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de ICG INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION SL, amb NIF B81600686, 
per un import de 22.940,35 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 18.958,97 euros i import IVA de 3.981,38 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23291 0200. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de ICG INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION SL, 
amb NIF B81600686, per un import de 56.960,75 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 47.075,00 euros i import IVA de 9.885,75 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ICG 
INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION SL, amb NIF B81600686, per un import 
de 34.020,40 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
28.116,03 euros i import IVA de 5.904,37 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23291 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2026. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura 
i Esports. 

171. – (21002909L02-002) PRORROGAR per un període comprès des del 27.05.2024 fins al 
26.05.2026, el contracte 21002909L02-002 que té per objecte Valoració tècnica ex 
ante dels projectes admesos a les convocatòries de subvencions en l'àmbit de 



55/89
CCM 6/24 Presidència (C)

l'Educació per a la Justícia Global (Programa C), adjudicat a l'empresa AVANZIA 
BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLO, SL, amb NIF B84464205, per un import total de 
91.355,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
AVANZIA BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLO, SL, amb NIF B84464205, per un import 
de 18.396,15 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
15.203,43 euros i import IVA de 3.192,72 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23291 0200. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de AVANZIA BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLO, SA, amb 
NIF B84464205, per un import de 45.677,50 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 37.750,00 euros i import IVA de 7.927,50 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 0200, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de AVANZIA BIENESTAR SOCIAL Y 
DESARROLLO, SL, amb NIF B84464205, per un import de 27.281,35 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 22.546,57 euros i import IVA de 4.734,78 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2026. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

172. – (21002909L03-002) PRORROGAR per un període comprès des del 05.07.2024 fins al 
04.07.2026, el contracte 21002909L03-002 que té per objecte -Revisió de la memòria 
tècnica i econòmica i documents justificatius de projectes de convocatòria de 
subvenció i de subvencions directes atorgades per la Direcció de Justícia Global i 
Cooperació Internacional-, adjudicat a l'empresa TECUM CONSULTORIA PROG.DES. SL, 
amb NIF B62522164, per un import total de 199.468,50 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de TECUM CONSULTORIA PROG.DES. SL, 
amb NIF B62522164, per un import de 50.823,48 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 42.002,88 euros i import IVA de 8.820,60 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 0200. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TECUM 
CONSULTORIA PROG.DES. SL, amb NIF B62522164, per un import de 99.734,25 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 82.425,00 euros i import 
IVA de 17.309,25 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 
0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TECUM 
CONSULTORIA PROG.DES. SL, amb NIF B62522164, per un import de 48.910,77 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 40.422,12 euros i import 
IVA de 8.488,65 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23291 
0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2026. 
DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 



56/89
CCM 6/24 Presidència (C)

173. – (2023/440 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Laura Garcia 
Parreu (mat. 3100985), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de 
substitució amb la categoria professional d'Educadora Escola Bressol, amb destinació 
a l´Escola Bressol Municipal El Gronxador de l’Institut Municipal d'Educació - IMEB, on 
ocupa el lloc de treball d'Educadora Escola Bressol (21FBXBIBA03), i l’activitat privada 
per compte d’altri a l´empresa Fundació Catalana de l'Esplai- Fundesplai, com a 
vetlladora de nens d'educació especial. La dedicació professional privada haurà de 
complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques així com en 
l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en 
horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

174. – (2023/441 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Ariadna Castillo 
Beijers (mat. 3101217), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de 
substitució amb la categoria professional de Mestra d'Escola Bressol, amb destinació a 
l´Escola Bressol Municipal El Tren de Fort Pienc, de l'Institut Municipal d'Educació de 
Barcelona – IMEB, on ocupa el lloc de treball de Mestra d'Escola Bressol 
(21FA2BIBA02) i l’activitat privada per compte d’altri a l'empresa Rosales Maria 
Carolina com a tallerista. La dedicació professional privada haurà de complir amb 
l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre d’incompatibilitats 
del personal al servei de les Administracions Públiques així com en l’establert a 
l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al 
Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en horari no 
coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

175. – (2023/443 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Estefania 
Calzado Ruiz (mat. 3101280), entre la seva activitat municipal com a funcionària 
interina de substitució amb la categoria professional de Mestra d'Escola Bressol, amb 
destinació a l´Escola Bressol Municipal La Puput, de l´Institut Municipal d'Educació de 
Barcelona - IMEB, on ocupa el lloc de treball de Mestra d´Escola Bressol 
(21FA2BIBA02) i l’activitat privada per compte d’altri a l´empresa Casa Ametller com a 



57/89
CCM 6/24 Presidència (C)

venedora de botiga i magatzem. La dedicació professional privada haurà de complir 
amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques així com en 
l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en 
horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

176. – (2023/444 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Judith Moreno 
Jiménez (mat. 3101222), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina 
de substitució amb la categoria professional de Mestra d'Escola Bressol, amb 
destinació a l´Espai Familiar Municipal Cadí-Raval, de l´Institut Municipal d'Educació 
de Barcelona - IMEB, on ocupa el lloc de treball de Mestra d'Escola Bressol 
(21FA2BIBA02) i l’activitat privada per compte d’altri a l´empresa Laboratori de 
referència de Catalunya, SA com a tècnica de laboratori. La dedicació professional 
privada haurà de complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques 
així com en l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà 
de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

177. – (2023/468 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Cabañero 
Baos (mat. 3100958), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de 
substitució amb la categoria professional d’Educadora d’Escola Bressol, amb 
destinació a l’Escola Bressol Municipal Ralet de l’Institut Municipal d’Educació de 
Barcelona - IMEB, on ocupa el lloc de treball d’Educadora d’Escola Bressol 
(21FBXBIBA03), i l’activitat privada per compte d’altri a l´empresa Ratio Associació 
Juvenil de Lleure Pro-Persones amb Discapacitat, com a monitora d’educació en el 
lleure, des del 07/10/2023 fins al 15/06/2024. La dedicació professional privada haurà 
de complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques així com en 
l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en 



58/89
CCM 6/24 Presidència (C)

horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

178. – (2023/469 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Irene Menino 
Menino (mat. 3100932), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de 
substitució amb la categoria professional d’Educadora d’Escola Bressol, amb 
destinació a l’Escola Bressol Municipal Can Bruixa de l’Institut Municipal d’Educació de 
Barcelona - IMEB, on ocupa el lloc de treball d’Educadora d’Escola Bressol 
(21FBXBIBA03), i l’activitat privada per compte d’altri a l´empresa Singularis Catering 
de Autor SLU, com a cambrera. La dedicació professional privada haurà de complir 
amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques així com en 
l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en 
horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

179. – (2023/485 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Judith Jiménez 
González (mat. 3005428), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina 
de substitució amb la categoria professional d'Educadora Escola Bressol, amb 
destinació a l´Escola Bressol Municipal La Verneda de Sant Martí de l’Institut 
Municipal d'Educació de Barcelona – IMEB, on ocupa el lloc de treball d'Educadora 
d'Escola Bressol (21FBXBIBA03) i l’activitat privada per compte d’altri a l´empresa Feu 
Vert Iberica, SA com a mecànica d'automòbil. La dedicació professional privada haurà 
de complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques així com en 
l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà de desenvolupar-se en 
horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



59/89
CCM 6/24 Presidència (C)

180. – (2023/486 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Yolanda 
Fernàndez Torre (mat. 3005068), entre la seva activitat municipal com a funcionària 
interina de substitució amb la categoria professional d'Educadora d'Escola Bressol, 
amb destinació a l'Escola Bressol Municipal El Putxet, de l´Institut Municipal 
d'Educació de Barcelona- IMEB, on ocupa el lloc de treball d'Educadora d'Escola 
Bressol (21FBXBIBA03) i l’activitat privada per compte d’altri a l’Associació 
d'Infermeria Familiar i Comunitària de Catalunya -AIFICC, com a oficial administrativa. 
La dedicació professional privada haurà de complir amb l’establert en l’article 12.2 de 
la Llei 53/1984, de 26 de desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques així com en l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 
de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la 
Generalitat i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

181. – (2023/488 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Olga Conesa 
Campos (mat. 3101218), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina 
de substitució amb la categoria professional Mestra d’Escola Bressol, amb destinació a 
l’Escola Bressol Municipal El Vent de l’Institut Municipal d’Educació de Barcelona -
IMEB, on ocupa el lloc de treball de Mestra d’Escola Bressol (21FA2BIBA02), i 
l’activitat privada per compte d’altri al Colegio Amor de Dios com a vetlladora 
d'infants amb necessitats educatives especials. La dedicació professional privada 
haurà de complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques 
així com en l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i haurà 
de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

182. – (2023/495 IMEB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Judith Martínez 
Cerqueda (mat. 3100614), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina 
de substitució amb la categoria professional de Mestra d’Escola Bressol, amb 
destinació a l’Escola Bressol Municipal La Colometa de l’Institut Municipal d’Educació 



60/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de Barcelona - IMEB, on ocupa el lloc de treball de Mestra d’Escola Bressol 
(21FA2BIBA02), i l’activitat privada per compte d’altri a l'Associació Juvenil 
Sociocultural de Prosperitat com a monitora d'activitats extraescolars. La dedicació 
professional privada haurà de complir amb l’establert en l’article 12.2 de la Llei 
53/1984, de 26 de desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques així com en l’establert a l’article 12 de la Llei 21/1987, 26 
de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la 
Generalitat i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

183. – (86/2024) MODIFICAR l’Oferta d’ocupació pública parcial de l’any 2023 de 
l’Ajuntament de Barcelona, aprovada per la Comissió de Govern del 16 de novembre 
de 2023, tal i com es detalla a l’annex que consta a l’expedient. PUBLICAR aquest 
acord en la Gaseta Municipal, en el Butlletí Oficial de la Província, en el Diari Oficial de 
la Generalitat de Catalunya i al web municipal, i COMUNICAR-HO a la Direcció General 
d'Administració Local de la Generalitat de Catalunya i al Ministeri d’Hisenda i Funció 
Pública. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

184. – (001_23002653) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23002653, que té per objecte el 
Servei de reestructuració i redacció de la informació de tramitació, revisió de literals, 
estructura de camps i ajuts contextuals de formularis i habilitació de l’equip de 
processos en la redacció de la informació i elaboració de formularis de la Oficina 
Virtual de Tràmits a l’empresa DUIT STUDIO, SL amb, NIF B67100677, de conformitat 
amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha 
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 
226.448,77 IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 207.578,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0302 D/22719/92511, un import (IVA inclòs) de 18.870,73 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0302 
D/22719/92511. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva en 9.357,38 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de 
la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació 
del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR 



61/89
CCM 6/24 Presidència (C)

com a responsable del contracte la Sra. Maria Luz Ferrer Alayeto. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

185. – (22000610-004) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.06.2024 fins al 
31.08.2024, el contracte 22000610-004 que té per objecte "Serveis operatius pel 
control d'accés i manteniment pel bon funcionament dels urinaris públics del Districte 
de Ciutat Vella.", adjudicat a l'empresa SERVICIO INTEGRAL DE FINCAS URBANAS, amb 
NIF B60322955, per un import total de 49.732,51 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de SERVICIO INTEGRAL DE FINCAS URBANAS, 
amb NIF B60322955, per un import de 49.732,51 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 41.101,25 euros i import IVA de 8.631,26 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22717/15344 0601. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

186. – (20002256-008) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el contracte 
20002256 que té per objecte la contractació del servei de neteja i recollida selectiva 
dels edificis i locals adscrits al Districte de Sant Martí, adjudicat a l'empresa 
MULTISERVEIS NDAVANT, SL, amb NIF B60579240, per un import màxim de 90.552,54 
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 90.552,54 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 74.836,81 euros i import IVA de 15.715,73 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22700/93312 0610. FIXAR en 3.741,84 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui 
a reajustar la garantia i formalitzar el contracte les dependències de la Gerència de 
Serveis Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar 
des de la recepció de la notificació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

187. – (20234156-001_23001207L001) APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament 
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de 
les anualitats del contracte 001_23001207L001 que té per objecte el 
subministrament, en la modalitat d’arrendament, de 184 vehicles per al servei de la 
Guàrdia Urbana de Barcelona, durant 36 mesos i un màxim de 82.500 quilòmetres, 
d’acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques i amb mesures de 
contractació pública sostenible [Lot 1: 148 Vehicles amb distintius policials], adjudicat 
a l'empresa ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT, SA amb NIF A91001438, 
d'acord amb els informes i documentació que consten en l'expedient; REAJUSTAR LES 
ANUALITATS de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un 
import de 102.767,89 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i 
als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import (IVA inclòs) 
de 102.767,89 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació 
pressupostària 0400 D/20400/13211, minorar un import (IVA inclòs) de 102.767,89 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 



62/89
CCM 6/24 Presidència (C)

D/20400/13211, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual; PUBLICAR aquesta resolució en el Perfil 
del Contractant; DONAR-NE compte a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior.

188. – (20234156-001_23001207L002) APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament 
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de 
les anualitats del contracte 001_23001207L002 que té per objecte el 
subministrament, en la modalitat d’arrendament, de 184 vehicles per al servei de la 
Guàrdia Urbana de Barcelona, durant 36 mesos i un màxim de 82.500 quilòmetres, 
d’acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques i amb mesures de 
contractació pública sostenible [Lot 2: 30 Vehicles sense distintius policials], adjudicat 
a l'empresa ARVAL SERVICE LEASE, SA, amb NIF A81573479, d'acord amb els informes 
i documentació que consten en l'expedient; REAJUSTAR LES ANUALITATS de 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
9.336,19 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import (IVA inclòs) de 
9.336,19 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 
0400 D/20400/13211, minorar un import (IVA inclòs) de 9.336,19 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/20400/13211, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici 
posterior a l'actual; PUBLICAR aquesta resolució en el Perfil del Contractant; DONAR-
NE compte a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior.

189. – (20002566L01-003) PRORROGAR per un període comprès des del 16.06.2024 fins al 
15.06.2025, el Lot 1 del contracte 20002566L01-003 que té per objecte la contractació 
dels serveis d'assistència tècnica per a l'organització i captació de patrocinis de l'edició 
del "Dia de la comunitat internacional de Barcelona" i l'organització d'activitats de 
dinamització durant l'any, adjudicat a l'empresa BOTH PEOPLE & COMMS SL, amb NIF 
B62934682, per un import total de 142.562,20 euros (IVA inclòs), dels quals 
117.820,00 euros corresponen al preu net i 24.742,20 euros a l'IVA, d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de BOTH PEOPLE & COMMS SL, amb NIF 
B62934682, per un import de 114.049,76 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 94.256,00 euros i import IVA de 19.793,76 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43322 0706. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de BOTH PEOPLE & COMMS SL, 
amb NIF B62934682, per un import de 28.512,44 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 23.564,00 euros i import IVA de 4.948,44 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43322 0706, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
COMPTE a la Comissió d'Economia i Hisenda. 



63/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Acords de la Comissió de Govern de 16 de maig de 2024

190. – (001_24000484) INICIAR l'expedient per a la contractació dels Serveis de Direcció 
Facultativa i Assistència Tècnica del manteniment de la pavimentació de Barcelona, 
amb mesures de contractació públic sostenible, amb núm. de contracte 
001_24000484, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment 
obert, amb un pressupost base de licitació de 379.490,38 euros, IVA inclòs i un valor 
estimat d'1.317.239,32 euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el 
plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 
313.628,41 euros i import de l'IVA de 65.861,97 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 347.866,18 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0901 D/22719/15321, un import (IVA inclòs) de 31.624,20 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0901 
D/22719/15321; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos corresponents atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici 
següent a la seva autorització. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord amb la clàusula 18 del 
PCAP. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 

191. – (21000554-002) PRORROGAR per un període comprès des del 08.09.2024 fins al 
07.09.2025, el contracte 21000554-002 que té per objecte els "Serveis d'assistència 
per a la informació tècnica dels projectes i recepció de les obres d'urbanització en els 
elements que competeixen al departament d'Espai Urbà (2021-2023), amb mesures 
de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa E3 SOLINTEG SL, amb NIF 
B65281131, per un import total de 216.388,17 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de E3 SOLINTEG SL, amb NIF B65281131, per 
un import de 144.258,78 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 119.222,13 euros i import IVA de 25.036,65 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15331 0901, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de E3 SOLINTEG SL, amb NIF B65281131, per un import de 72.129,39 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 59.611,07 euros i 
import IVA de 12.518,32 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/15331 0901. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat 
i Habitatge. 

192. – (24SD0040PO) APROVAR definitivament, el “Projecte executiu d’obres per a la 
implantació de la línia alimentadora subterrània a (25KV) i del nou centre de 
lliurament, protecció i mesura per una potència de 12.000 KW”, a executar en els 
carrers de Tànger, Ciutat de Granada, del Taulat, Bisbe Josep Climent i de Carmen 
Amaya, per tal de satisfer la demanda de potència que la futura posta en servei de la 



64/89
CCM 6/24 Presidència (C)

central de Districlima Bogatell requereix, promogut per Districlima, SA, d’acord amb 
l’Informe Tècnic del Projecte (ITP amb qualificació B, favorable amb observacions o 
condicions d’obra) de data 25 de gener de 2024 i amb l’informe d’Auditoria de febrer 
de 2024, que figuren a l’expedient administratiu i que a aquests efectes es donen per 
reproduïts, amb un pressupost de 822.015,93 euros, el 21% de l’impost del valor 
afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 235.2 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim 
local de Catalunya. PUBLICAR el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona (BOPB) i en un dels diaris de més circulació de Catalunya. NOTIFICAR aquest 
acord a l’interessat i COMUNICAR-HO a les dependències interessades en aquest 
procediment. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 

193. – (24XC0110) APROVAR l'acord de col·laboració entre les ciutats de Barcelona i de 
Busan amb l'objectiu de promoure el desenvolupament sostenible de les dues ciutats, 
facilitar els intercanvis i la cooperació entre elles, consolidant la seva trajectòria com a
ciutats agermanades des del 25 d'octubre de 1983. DONAR-NE compte a la Comissió 
de Drets Socials, Cultura i Esports. 

194. – (339/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Marc Gatius Casabón 
(mat. 80813) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí de programa 
amb la categoria professional de Tècnic Superior en Dret, amb destinació a la Direcció 
de Serveis de Llicències de la Gerència d'Urbanisme, on ocupa el lloc de treball de 
Tècnic Superior en Dret (codi de lloc: 22FA1BIBA15), i l’activitat privada per compte 
propi com a advocat, especialista en dret civil. No podrà ostentar, per sí mateix o 
mitjançant substitut, la representació i defensa d'interessos contraris als de la 
Corporació Municipal ni tampoc podrà assessorar, informar o desenvolupar les 
activitats pròpies de la professió en aquells assumptes o procediments en els que 
l'Ajuntament o els seus Organismes hi tinguin relació. La dedicació professional 
privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

195. – (362/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Enrique Moltó Fuentes 
(mat. 75173) entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la 
categoria professional de Caporal SPCPEIS, que desenvolupa el lloc de treball de 
Caporal SPCPEIS (codi de lloc: 18FC1CICD04), i adscrit al Parc de Bombers de Montjuïc 
de la Gerència d’Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència, i l’activitat pública com a 
professor formador a l’Escola de Bombers i Protecció Civil de Catalunya de l’Institut de 
Seguretat Pública de Catalunya (ISPC) de la Generalitat de Catalunya, superant el límit 



65/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de 75 hores anuals de formació en l’any 2023, establertes en l’article 19 apartat b) de 
la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del Personal al Servei de les 
Administracions Públiques. Aquesta autorització s’empara en l’article 3 i següents de 
la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del Personal al Servei de les 
Administracions Públiques, article 4.8 de la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i en 
l’acord de la Comissió de Govern de l’Ajuntament de Barcelona, de 14 d’abril de 2016, 
que declara d’interès públic la realització habitual de funcions docents en l’àmbit de 
l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya, en el marc de l’activitat de formació que 
imparteix l’Escola de Policia de Catalunya i l’Escola de Bombers i Protecció Civil de 
Catalunya, per part del personal que presta serveis a l’Ajuntament de Barcelona 
(Gaseta núm. 13 del 30/04/2016). L’activitat docent desenvolupada segons la 
declaració d’interès públic de l’esmentat acord no podrà afectar la dedicació a 
l’activitat municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i 
Règim Interior. 

196. – (61/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Miguel Benito López (mat. 
27227), entre la seva activitat municipal com a personal directiu amb la categoria 
professional de Tècnic Superior en Dret, amb destinació a Direcció de Serveis de 
Coordinació de Contractació Administrativa de la Gerència de Serveis Generals, on 
ocupa el lloc de treball de Director de Serveis de Coordinació de Contractació 
Administrativa (codi de lloc: 28FA1CLCD01), i l'activitat pública docent com a 
professor associat de la Universitat de Barcelona (UB) pel curs acadèmic 2023-2024, 
des del 15/09/2023 fins al 14/09/2024. La dedicació a la docència universitària serà a 
temps parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

197. – (84/2024 IMI) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Emilio Baena Arévalo 
(matrícula 2100072) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per 
vacant amb la categoria professional de Tècnic Mitjà de Tecnologies de la Informació i 
Comunicació (TIC), amb destinació al Departament de Canals Digitals, de la Direcció de 
Serveis de Desenvolupament de l’Institut Municipal d’Informàtica, on ocupa el lloc de 
treball de Tècnic Mitjà de Tecnologies de la Informació i Comunicació (TIC) 
(20FA2BIBA14), i l’activitat de docent com a professor col·laborador de la Universitat 
Oberta de Catalunya per a l’any acadèmic 2023-2024, des del 28 de febrer al 25 de 
juliol de 2024. La dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de 
desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 



66/89
CCM 6/24 Presidència (C)

21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. La present autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

198. – (61/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Miguel Benito López (mat. 
27227), entre la seva activitat municipal com a personal directiu amb la categoria 
professional de Tècnic Superior en Dret, amb destinació a Direcció de Serveis de 
Coordinació de Contractació Administrativa de la Gerència de Serveis Generals, on 
ocupa el lloc de treball de Director de Serveis de Coordinació de Contractació 
Administrativa (codi de lloc: 28FA1CLCD01), i l'activitat pública docent com a 
professor associat de la Universitat de Barcelona (UB) pel curs acadèmic 2023-2024, 
des del 15/09/2023 fins al 14/09/2024. La dedicació a la docència universitària serà a 
temps parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

199. – (91/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Rosalia 
Emanuele Manzini (TIP. 77599) entre la seva activitat municipal com a funcionària de 
carrera amb la categoria professional de Bombera C2 SPCPEIS, amb destinació al Parc 
de Bombers de Montjuïc de la Gerència d’Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència, 
on ocupa el lloc de treball de Bombera C2 (codi de lloc: 16FC2BIBA04), i l’exercici de 
l’activitat privada per compte d’altri de formadora de cursos de prevenció i extinció 
d’incendis a l’empresa ZONA FORMACIÓ SLU. La dedicació professional privada no 
podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració 
Pública, i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La Sra. 
Emanuele, haurà de respectar la seva jornada i horari de treball municipal i els termes 
contemplats a l’annex 2 de les condicions específiques de treball de l’SPCPEIS, de 
l’Acord regulador vigent de les condicions de treball dels empleats públics de 
l’Ajuntament de Barcelona. La Sra. Emanuele no podrà formar part ni intervenir o 
assessorar en els tribunals de selecció de processos d’oferta pública, ni en cap altre 
tribunal de processos selectius vinculats a l’àmbit de l’SPCPEIS. La present autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 



67/89
CCM 6/24 Presidència (C)

200. – (92/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Sergio Agulló Jacinto (TIP. 
75117), entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la categoria 
professional de Bomber C1 SPCPEIS, amb destinació al Parc de Bombers de l’Eixample 
de la Gerència d’Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència, on ocupa el lloc de treball 
de Bomber C1 (codi de lloc: 16FC1BIBA03), i l’exercici de dues activitats privades: 
l’activitat privada per compte d’altri com a formador tècnic de suspensions de 
bicicleta a l’empresa BICIESCAPA SL; i l’activitat privada per compte propi de formador 
de suspensions de bicicleta. La dedicació professional privada entre ambdues 
activitats no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública, i hauran de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. El Sr. Agulló, haurà de respectar la seva jornada i horari de treball 
municipal i els termes contemplats a l’annex 2 de les condicions específiques de 
treball de l’SPCPEIS, de l’Acord regulador vigent de les condicions de treball dels 
empleats públics de l’Ajuntament de Barcelona. La present autorització resta 
condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres 
previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats 
del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de 
novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la 
Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per 
canvi de lloc de treball municipal o per variació de les circumstàncies relatives al 
mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

201. – (65/2024) MODIFICAR l’annex III.1 Comissió de Valoració de les bases de la 
convocatòria del lloc de treball de director/a del Museu d’Història de Barcelona de 
l’Institut de Cultura de Barcelona, aprovades per acord de la Comissió de Govern de 4 
d’abril de 2024, en el sentit de substituir la Sra. Lluisa Pedrosa Berlanga, directora de 
Recursos de l'Institut Municipal de Cultura de Barcelona per la Sra. Ana Maria Pazos 
Fernández, directora executiva del Sistema Municipal d'Arxius. PUBLICAR aquest 
acord a la Gaseta Municipal, al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya i al web de 
l’Ajuntament de Barcelona. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

202. – (23000762L02) EXCLOURE de la licitació del Lot 2 de l'Acord Marc de subministrament 
de material d'oficina i consumibles d'informàtica i tòners i tintes per a impressores per 
a l'Ajuntament de Barcelona i el seu sector públic dependent, amb número de 
contracte 23000762L02, que té per objecte el subministrament de tòners i tintes per a 
impressores, les empreses: -GS OFIMÀTICA SL, amb NIF B55574313, per presentar una 
oferta no vàlida, ja que no estan indicats els preus unitaris per a tots i cadascú dels 
articles, infringit la clàusula 10 del plec de clàusules administratives. - RESIN FARMS 
SL, amb NIF B76199074, per ofertar consumibles que no compleixen amb les 
especificacions tècniques establertes als plecs i presentar un model d'oferta que varia 
substancialment del model establert al plec administratiu, de conformitat amb l'article 
84 del Real Decret 1098/2001, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de 
contractes. - BRAIDINK SL, amb NIF B59307918 per presentar una oferta anormalment 
baixa i no haver presentat justificació, no quedant acreditada la viabilitat de l'oferta 
econòmica. -DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA SA, amb NIF A78557808 a 



68/89
CCM 6/24 Presidència (C)

causa de la manca de compliment de l'exigència que els consumibles compatibles 
oferts per l'empresa siguin d'un fabricant que també ho sigui d'equips d'impressió, 
vulnerant de forma clara la clàusula 3.1.2 del PPT, en compliment de la resolució 
número 138/2024 (N-2024-0021) del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic 
de 10 d'abril de 2024, recaiguda en resposta al recurs especial en matèria de 
contractació presentat per l'empresa SERVICIOS MICROINFORMÁTICA SA. DESIGNAR 
com a proveïdor del Lot 2 de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina i 
consumibles d'informàtica i tòners i tintes per a impressores per a l'Ajuntament de 
Barcelona i el seu sector públic dependent, amb número de contracte 23000762L02, 
que té per objecte el subministrament de tòners i tintes per a impressores, a la 
següent empresa classificada, l'empresa SERVICIOS MICROINFORMATICA SA, amb 
número de NIF A25027145, en ser l'oferta més avantatjosa de les ofertes finalment 
acceptades, en haver obtingut la millor puntuació, un cop aplicats els criteris 
d'adjudicació previstos al plec de clàusules administratives. FORMALITZAR el contracte 
en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per 
part de l'adjudicatari del requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. DESIGNAR com a 
responsable de l'Acord Marc a la Sra. Natàlia Gómez Valero, Cap de Servei de 
Coordinació de Manteniment i Neteja, Departament de Coordinació Transversal 
d'Edificis. DONAR COMPTE d'aquest Acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i 
Règim Interior. 

203. – (23000762L02) DEIXAR SENSE EFECTE l'acord d'adjudicació del Lot 2 de l'Acord Marc 
de subministrament de material d'oficina i consumibles d'informàtica i tòners i tintes 
per a impressores per a l'Ajuntament de Barcelona i el seu sector públic dependent, 
amb número de contracte 23000762L02 que té per objecte el subministrament de 
tòners i tintes per a impressores, adoptat per la Comissió de Govern en sessió de data 
21 de desembre de 2023, mitjançant el qual es designava com a proveïdora del lot 2 a 
l'empresa DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA SA, amb NIF A78557808, en 
compliment del que preveu la Resolució número 138/2024 (N-2024-0021) del Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic de 10 d'abril de 2024, recaiguda en resposta al 
recurs especial en matèria de contractació presentat per l'empresa SERVICIOS 
MICROINFORMÁTICA SA, amb NIF 78557808. DONAR COMPTE d'aquest Acord a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

204. – (20224193-001_22002011) PRORROGAR per un període comprès des del 31/12/2024 
fins al 30/12/2025, el contracte 001_22002011 que té per objecte el subministrament 
de munició per a les pràctiques de la Guàrdia Urbana de Barcelona, d’acord amb les 
previsions del plec de prescripcions tècniques i amb mesures de contractació pública 
sostenible, adjudicat a l'empresa OMENA TECHNOLOGIES, SLU, amb NIF B66846619, 
per un import total de 133.826,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient; AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte les aplicacions pressupostàries als pressupostos amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 66.066,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22109/13211, un 



69/89
CCM 6/24 Presidència (C)

import (IVA inclòs) de 67.760,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària 0400 D/22109/13211 condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual; DONAR-NE 
COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

205. – (3-059/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-059/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2024, d’acord amb el reconeixement d’Ingrés 
de la Fundació La Caixa, per la convocatòria de subvencions extraordinària de recerca 
científica en el marc del Pla Barcelona Ciència, per un import de 341.822,00 euros, de 
conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries 
que consta a l’expedient, referència comptable 24050295; i PUBLICAR aquest acord a 
la Gaseta Municipal. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió d’Economia i 
Hisenda. 

b) Mesures de govern
c) Informes
d) Compareixences Govern municipal

II) Propostes a dictaminar

a) Ratificacions
b) Propostes d'acord

ÀMBIT DE DRETS SOCIALS, CULTURA I ESPORTS

1. – (20240127) DOTAR els crèdits necessaris a les següents aplicacions del pressupost de 
l’Institut Municipal de Serveis Socials de l’any 2024: 0101-22699-23104, 0103-40000-
23162, 0101-22799-23104, 0103-22699-23140, 0105-22615-23180, 0101-48901-
23100 segons el detall que consta a l’Annex I, que forma part d'aquest acord a tots els 
efectes, per fer front a les despeses contretes en exercicis anteriors, per un import 
total de 137.031,69 euros. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Martínez Gómez, Martí, Recio, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

ÀMBIT D'ECONOMIA I HISENDA

2. – (EM 2024-04/06) ADOPTAR, en l'exercici de les competències reservades al Consell 
Plenari de l'Ajuntament de Barcelona en relació amb les societats privades municipals 
Barcelona de Serveis Municipals, SA, Informació i Comunicació de Barcelona, SA SPM, 
Barcelona Activa, SAU SPM, Barcelona d’Infraestructures Municipals, SA, Barcelona 
Cicle de l’Aigua, SA i Foment de Ciutat, SA, els acords següents: APROVAR els comptes 



70/89
CCM 6/24 Presidència (C)

anuals de cada societat i els comptes anuals consolidats de Barcelona de Serveis 
Municipals, SA, tancats a 31 de desembre del 2023, integrats pel balanç, el compte de 
pèrdues i guanys, l’estat de canvis en el patrimoni net, l’estat de fluxos d’efectiu i la 
memòria. APROVAR els informes de gestió de 2023 de Barcelona de Serveis 
Municipals, SA, Informació i Comunicació de Barcelona, SA SPM, Barcelona 
d’Infraestructures Municipals, SA, Barcelona Cicle de l’Aigua, SA i Foment de Ciutat, 
SA. APROVAR l’informe de gestió i l’estat d’informació no financera dels comptes 
anuals consolidats de Barcelona de Serveis Municipals, SA, format amb les societats 
dependents, tancats a 31 de desembre de 2023. APROVAR l’informe de gestió de 
2023 que inclou l’estat d’informació no financera de Barcelona Activa, SAU SPM. 
APROVAR la gestió realitzada en l'exercici 2023 pels administradors respectius. 
APROVAR, per a cada societat, la distribució de resultats de l'exercici tancat a 31 de 
desembre del 2023, segons document que consta a l’expedient. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Alsina, González, Coronas, Esteller i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Barcelona en Comú i Esquerra Republicana, contrari de VOX, l'abstenció de Junts per 
Catalunya (Trias per Barcelona) i la reserva de Partit Popular.

3. – (F-2402) AUTORITZAR a l’Institut Municipal de l’Habitatge i Rehabilitació de Barcelona 
(IMHAB) per formalitzar préstecs hipotecaris a llarg termini destinats al finançament 
de diverses promocions d’habitatges (Marroc/ Glòries/ Trinitat Vella/ Marina Prat 
Vermell) per import màxim total de 46.000.000,00 d’euros, d’acord amb els imports i 
les condicions que consten a l’expedient. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Capó, Tremosa, López, Coronas, Esteller i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i VOX i la reserva 
d'Esquerra Republicana i Partit Popular.

ÀMBIT DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

4. – RATIFICAR el Decret de l'Alcaldia, de 2 de maig de 2024, que designa la Comissió 
encarregada d'efectuar el sorteig entre els electors pel nomenament de Presidents i 
Vocals que hauran de constituir les Meses Electorals, per a les eleccions al Parlament 
Europeu de 9 de juny de 2024. 

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

5. – DESIGNAR l’Im. Sr. Guillermo López Ginés president de la Comissió del Consell 
Municipal d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge, en substitució de la Ima. Sra. 
Janet Sanz Cid, que restarà com a membre de l’esmentada Comissió. 



71/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

6. – PROPOSAR, d’acord amb l’apartat b) de l’article 17 dels Estatuts de la Fundació 
Barcelona Zoo, el nomenament com a patrons electius de l’esmentada Fundació, les 
persones següents: Im. Sr. Jordi Martí Galbis, Im. Sr. Guillermo López Ginés, Im. Sr. 
Víctor Martí de Villasante, Sra. Eva Maria Barlabé i Vilanova i Sr. Antonio Jimeno 
Fernández. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Patón, Martí, Recio, Coronas, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

7. – (90/2024) MODIFICAR l’annex 1 (llocs de treball), l’annex 2 (dotacions de llocs de 
treball) i l'annex 3 (categories professionals) de la Relació de Llocs de Treball, tal i com 
es detallen als annexos 1, 2 i 3 que consten a l'expedient. PUBLICAR aquest acord i el 
seus annexos a la Gaseta Municipal i al web municipal. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Batlle, Martí, Recio, Coronas, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya 
i Barcelona en Comú i l'abstenció de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), 
Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

8. – (24XF0465) APROVAR l'expedient 24XF0465 de reconeixement de crèdit per un import 
de 54,45 euros, IVA inclòs, atesa la necessitat de regularitzar les despeses realitzades 
l'any 2019 i no reconegudes durant l'exercici corresponent, a favor de la Universitat 
de Barcelona, amb NIF Q0818001J. AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER l'obligació 
de la despesa per un import de 54,45 euros, IVA inclòs, amb càrrec al pressupost 
general de l'exercici 2024 i aplicació pressupostària 0300/22610/92012, a favor de la 
Universitat de Barcelona, amb NIF Q0818001J. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Batlle, Martí, Recio, Coronas, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

ÀMBIT D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE

9. – ADOPTAR en l’exercici de les competències reservades a l’Ajuntament com a soci únic 
de la Societat Privada Municipal, Barcelona Cicle de l’Aigua, SA, l’acord següent: 
PRIMER.- DESIGNAR membre del Consell d’Administració de la Societat Privada 
Municipal, Barcelona Cicle de l’Aigua, SA, el Sr. Lorenzo Correa Lloreda, en substitució 



72/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de l’Im. Sr. Liberto Senderos Oliva. SEGON.- ESTABLIR que el termini de designació del 
conseller que es nomena serà l'establert en els respectius estatuts, sens perjudici de la 
renovació que fos procedent en el canvi de mandat consistorial. TERCER.- FACULTAR 
indistintament el/la President/a i el/la Secretari/ària del Consell d'Administració per 
comparèixer davant notari i elevar a escriptura pública els nomenament anterior, com 
també per complir els tràmits necessaris per a la seva inscripció en el Registre 
Mercantil i també la correcció d'errors materials en cas necessari. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Vila, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

10. – (23PIJ051CA) APROVAR la incorporació dels següents exemplars al catàleg d’arbres 
d’interès local de l’Ajuntament de Barcelona, per assegurar-ne la seva protecció:-
0223-03-22: 1 exemplar d’Araucaria heterophylla, ubicat a l’avinguda Francesc Ferrer i 
Guàrdia, número 18 (Parc de Montjuïc, districte de Sants-Montjuïc).- 224-03-22: 1 
exemplar de Celtis australis, ubicat al Jardí dels Drets Humans (Barri de la Marina del 
Port, districte de Sants-Montjuïc).- 0225-08-22: 2 exemplars de Cupressus pendula, 
ubicats al carrer Federico Garcia Lorca, número 9 (Barri de Canyelles, districte de Nou 
Barris).- 0226-03-22: 1 exemplar d’Erythrina caffra, ubicat als Jardins de Mossèn Costa 
i Llobera (Parc de Montjuïc, districte de Sants-Montjuïc). - 0227-02-22: 1 exemplar de 
Ficus elastica, ubicat Jardins de Safo (La Nova Esquerra de l’Eixample, districte de 
L’Eixample). PUBLICAR el present acord a la Gaseta Municipal i al Diari Oficial de la 
Generalitat de Catalunya. 

(Els punts 10, 11 i 12 es tracten conjuntament)

Intervenen la Sra. i els Srs.: Jiménez, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

11. – (23PIJ052CA) APROVAR la incorporació del següent exemplar al Catàleg d’arbres 
d’interès local de l’Ajuntament, per tal d’assegurar la protecció: - 0222-10-22: 1 
exemplar d’Araucaria heterophylla, ubicat al carrer Sant Joan de Malta, número 3 
(Barri del Clot, districte de Sant Martí). PUBLICAR el present acord a la Gaseta 
Municipal i al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

12. – (24PIJ017CA) APROVAR la incorporació dels següents exemplars al catàleg d’arbres 
d’interès local de l’Ajuntament de Barcelona, per tal d’assegurar-ne la seva protecció: 



73/89
CCM 6/24 Presidència (C)

- 0228-03-23: 2 Unitats de Olea europaea, ubicades al jardí Botànic de Barcelona (Parc 
de Montjuïc, districte de Sants-Montjuïc). - 0229-04-23: 1 Unitat de Ficus carica: 
ubicada als jardins Blanca Selva i Henry (Barri de les Corts, districte de les Corts). -
0230-03-23: 2 Unitats de Cupressus sempervirens: ubicades als jardins del Teatre Grec 
(Parc de Montjuïc, districte de Sants-Montjuïc). PUBLICAR el present acord a la Gaseta 
Municipal i al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

13. – (20240053) DOTAR els crèdits necessaris a les següents partides del pressupost 
municipal de l'any 2024: D/0901/22712/15321 i D/0901/22712/15331 segons el detall 
que consta a l'Annex I, que forma part d'aquest acord a tots els efectes, per fer front a 
les despeses contretes en exercicis anteriors. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Patón, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

14. – (20240054) APROVAR els expedients de reconeixement de crèdit 23XF1144 i 
24XF0331 pels imports, conceptes i a favor de les empreses que consten a l'annex, i 
per les factures que s'hi indiquen, atesa la necessitat de regularitzar les despeses 
realitzades i no reconegudes en l'exercici corresponent. AUTORITZAR, DISPOSAR I 
RECONÈIXER les obligacions de les despeses pels imports indicats a l'annex i amb 
càrrec al pressupost general de l'exercici 2024, i a les aplicacions pressupostàries en 
l'annex indicades. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Patón, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

15. – (24XC0088) APROVAR el Conveni de finançament del sistema de transport públic per a 
l'any 2024 entre l'Ajuntament de Barcelona i l'Autoritat del Transport Metropolità de 
l'àrea de Barcelona (ATM) en execució del Pla Marc 2014-2031; AUTORITZAR I 
DISPOSAR a favor de l'AUTORITAT DEL TRANSPORT METROPOLITÀ - Consorci per a la 
coordinació del sistema metropolità de transport públic de l'àrea de Barcelona, amb 
NIF P5890049I, la despesa prevista nominativament en el Pressupost de l'Ajuntament 
de Barcelona per a l'any 2024 per un import total de 169.033.290,31 euros, amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària D/0900/46701/44111 del pressupost de l'any 2024, 
pel finançament del servei de transport públic per a l'any 2024, d'acord amb aquest 
conveni i amb el Pla Marc de finançament 2014-2031; FACULTAR al Gerent de 
Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans per la signatura del conveni, per l'adopció 



74/89
CCM 6/24 Presidència (C)

dels actes que se'n derivin i per efectuar les actuacions en matèria de gestió 
econòmica derivades d'aquest acord; NOTIFICAR el present acord a l'Autoritat del 
Transport Metropolità; i PUBLICAR aquest acord i el conveni aprovat de conformitat 
amb el previst per la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de procediment administratiu de 
Catalunya i la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la 
informació pública i bon govern. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Patón, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

Districte de l'Eixample

16. – (10PL15657) RECTIFICAR, de conformitat amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
l’errada material detectada en la documentació gràfica del Pla especial urbanístic i de 
millora urbana per a la regulació de l'equipament situat a l'interior d'illa delimitada 
pels carrers del Bruc, de Rosselló, de Roger de Llúria i de Còrsega, aprovat 
definitivament pel Plenari del Consell Municipal en sessió de 17 de desembre de 2010 
(BOPB de 31 de gener de 2011), en el sentit que, justificadament i raonada, figura en 
l’informe conjunt de la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció Actuació 
Urbanística que consta en l’expedient i que es dona per íntegrament reproduït a 
efectes de motivació. APROVAR, en conseqüència, els plànols normatius “P.01. 
Planejament proposat” i “P.04. Àmbit de gestió”. MANIFESTAR que aquesta 
rectificació no té incidència en l’equipament escolar efectivament implantat. 
COMUNICAR-HO a les dependències municipals interessades i NOTIFICAR-LO a 
l’entitat mercantil Grupo Inmobiliari Nubiola, SL, i als altres interessats. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

17. – (21PL16877) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana d’ordenació a l’illa delimitada per 
l’avinguda Diagonal, la plaça de les Glòries, la Gran Via i el carrer de Castillejos, al 
districte de l’Eixample, d’iniciativa pública, promogut per l’Ajuntament de Barcelona, 
amb les modificacions respecte del document aprovat inicialment, d'acord amb les 
determinacions de l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció 
de Serveis d'Actuació Urbanística que consta a l'expedient i a efectes de motivació 
s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i 
Senderos.



75/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

18. – (22PL16899) DONAR conformitat al Text refós de la Modificació puntual del Pla 
General Metropolità per a la reordenació dels sòls situats al costat nord del Pont de 
Marina i l'ajust viari del carrer de Ribes entre els carrers de Roger de Flor i de 
Sardenya, d'iniciativa pública, que recull i integra en un únic text, el document aprovat 
provisionalment pel Plenari del Consell Municipal en sessió de 24 de novembre de 
2023, i la prescripció assenyalada per la Subcomissió d’Urbanisme del municipi de 
Barcelona en sessió de 12 d’abril de 2024, mitjançant el qual va quedar suspesa 
l’aprovació definitiva de l’esmentada Modificació. TRAMETRE aquest acord, 
juntament amb l'expedient, a la Subcomissió d'Urbanisme del municipi de Barcelona 
per a la seva aprovació definitiva. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i 
Senderos.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona) i Esquerra Republicana, contrari de VOX i 
la reserva de Barcelona en Comú i Partit Popular.

Districte de Sants-Montjuïc

19. – (23PL17002) MANTENIR la suspensió de l'aprovació definitiva, acordada pel Consell 
Plenari Municipal el dia 22 de març del 2023, de conformitat amb l'article 92.1.b del 
Text Refós de la Llei d'Urbanisme (Decret Legislatiu 1/2010 de 3 d'agost), del Pla 
especial urbanístic per a la regulació d'equipament esportiu situat al passeig de la 
Zona Franca 68-80, al Districte de Sants-Montjuïc, d'iniciativa privada, promogut per 
FOI Investments SL, d'acord amb els motius determinants continguts en l'informe de 
la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística 
que consta a l'expedient i es dona per reproduït a l'efecte de motivació; ADVERTIR els 
promotors del Pla, de conformitat amb l'article 95.1 de la Llei 39/2915, d'1 d'octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, que disposen 
d'un termini de tres mesos, a comptar des del dia següent al de la notificació d'aquest 
acord, per a realitzar les activitats necessàries per a continuar la tramitació, en cas 
que no ho facin, es declararà la caducitat del procediment i es procedirà a l'arxiu de 
les actuacions; NOTIFICAR el present acord als promotors del Pla. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.



76/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Districte de Sarrià-Sant Gervasi

20. – (22PL16960) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic d'ordenació del Campus St. George 
School Barcelona, Passeig de la Reina Elisenda de Montcada, 18bis, d'iniciativa privada 
i promogut per part de l'empresa PINEBERRY, SL, amb modificacions respecte del 
document aprovat inicialment, d'acord amb les determinacions de l'informe de la 
Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística 
que consta a l'expedient i a efectes de motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

21. – (23PL17013) SUSPENDRE el tràmit d’aprovació definitiva, de conformitat amb l'article 
92.1.b del Text refós de la Llei d'urbanisme (Decret legislatiu 1/2010, de 3 d'agost), del 
Pla especial integral per a la regulació de l’equipament docent situat als carrers 
Plantada, Terré i Martorell i Peña al districte de Sarrià-Sant Gervasi, d'iniciativa 
privada i promogut per la Fundació Familiar Catalana, pels motius determinants que 
consten en l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció d’Actuació 
Urbanística que està a l’expedient i es dóna per reproduït a l’efecte de motivació; 
ADVERTIR als promotors del Pla, de conformitat amb l'article 95.1 de la Llei 39/2915, 
d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, 
que disposen d'un termini de tres mesos, a comptar des del dia següent al de la 
notificació d'aquest acord, per a realitzar les actuacions necessàries per a continuar la 
tramitació, i que, en cas que no ho facin, es declararà la caducitat del procediment i es 
procedirà a l'arxiu de les actuacions; i NOTIFICAR el present acord als promotors del 
Pla. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, González, Suriñach, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

Districte d'Horta-Guinardó

22. – (23PL17004) APROVAR provisionalment, de conformitat amb l’article 66.3 de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació de l’equipament, 
concreció situació i tipus, al carrer Ceuta 1- Escola Virolai, al Districte d’Horta-
Guinardó, d’iniciativa privada, promogut per Virolai EM, SA, amb les modificacions 
respecte del document aprovat inicialment a què fa referència l’informe de la Direcció 
de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística que, a 



77/89
CCM 6/24 Presidència (C)

efectes de motivació, s’incorpora a aquest acord; i TRAMETRE l’expedient a la 
Subcomissió d’Urbanisme del municipi de Barcelona per a la seva aprovació definitiva. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

Districte de Nou Barris

23. – (23PL16978) APROVAR provisionalment, de conformitat amb l'article 66.3 de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació del Pla General Metropolità per a la 
reordenació de tres subàmbits a Ciutat Meridiana, CEM Can Cuiàs, camp de futbol 
Ciutat Meridiana i Parc de l’Aqüeducte, d’iniciativa pública, promogut per 
l’Ajuntament de Barcelona, amb les modificacions respecte del document aprovat 
inicialment a què fa referència l'informe conjunt de la Direcció de Serveis de 
Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística que consta a l'expedient 
i a efectes de motivació s'incorpora a aquest acord; TRAMETRE l’expedient a la 
Subcomissió d’Urbanisme del municipi de Barcelona per a la seva aprovació definitiva. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Martínez García, Calvet, Recio, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

Districte de Sant Martí

24. – (08PL15270) RECTIFICAR, d’acord amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, l’error 
material existent en l’anunci publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
de 8 de novembre de 2011, sobre l’acord adoptat pel Plenari del Consell Municipal en 
sessió celebrada el 30 de setembre de 2011, referent a l’aprovació definitiva del Pla 
de millora urbana de l’illa delimitada pels carrers de Pere IV, de Badajoz, dels 
Almogàvers i de la Ciutat de Granada, promogut per Metrovacesa, SA i Bergidum, SA, 
com a resolució expressa que confirma l’acte produït per silenci administratiu; error 
consistent en haver publicat la normativa d’un document diferent a l’efectivament 
aprovat definitivament; en conseqüència, ordenar la publicació de la normativa del 
Pla de millora urbana aprovat per silenci administratiu positiu i que correspon al 
document aprovat inicialment per resolució de 28 de juliol de 2009. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.



78/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i la reserva de VOX.

25. – (23PL16983) SUSPENDRE l'aprovació definitiva, de conformitat amb l'article 92.1.b del 
Text Refós de la Llei d'Urbanisme (Decret Legislatiu 1/2010 de 3 d'agost), del Pla de 
millora urbana del Subsector 6 del PERI Llull-Pujades-Ponent (PMU SS-6), Illa 
delimitada pels carrers Àvila, Pujades, Llull i Àlaba, inclosa a l'MPGM per un 22@ més 
sostenible i inclusiu, al Districte de Sant Martí, d'iniciativa privada, promogut per 
l'entitat Urbanística Col·laboradora Provisional del Subsector 6 PMU Llull-Pujades-
Ponent 22@, atenent a la sol·licitud efectuada pel promotor; la qual cosa es fa constar 
als informes de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis 
d'Actuació Urbanística, que consten a l'expedient i es donen per reproduïts a l'efecte 
de motivació; ADVERTIR els promotors del Pla, de conformitat amb l'article 95.1 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, que disposen d'un termini de tres mesos, a comptar des 
del dia següent al de la notificació d'aquest acord, per a realitzar les activitats 
necessàries per a continuar la tramitació, en cas que no ho facin, es declararà la 
caducitat del procediment i es procedirà a l'arxiu de les actuacions; NOTIFICAR el 
present acord als promotors del Pla.

Intervenen la Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

III) Part decisòria / executiva

26.- a) Declaracions en expedients de contractació

Les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. regidors membres de la Comissió Municipal 
assistents a la sessió i relacionats nominalment a l’encapçalament de l’acta, en 
referència als expedients de contractació inclosos a l’ordre del dia de la sessió i que 
figuren en el llistat següent:

Punt 30, expedient 18003968L02-006, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de 
la LCSP, el contracte 18003968L02 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible (Lot 2: Districte de l'Eixample), adjudicat a l'empresa MULTIANAU SL, amb 
NIF B50819507, per un import màxim de 14.651,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 14.651,86 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 12.108,98 euros i import 



79/89
CCM 6/24 Presidència (C)

IVA de 2.542,88 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 
0602. FIXAR en 605,45 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva. 
REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la garantia i comparegui a les 
dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la seva formalització en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

Punt 31, expedient 18003968L04-006, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de
la LCSP, el contracte 18003968L04 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible (Lot 4: Gerència de Drets Socials i Districte de les Corts), adjudicat a 
l'empresa MULTISERVEIS NDAVANT, SL, amb NIF B60579240, per un import màxim de 
246.019,09 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 246.019,09 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import net de 10.402,98 euros i import IVA de 2.184,63 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0604; un import net de 
192.918,58 euros i import IVA de 40.512,90 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22700/93312 0200. FIXAR en 10.166,08 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la 
garantia i comparegui a les dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la 
seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació.

Punt 32, expedient 18003968L05-006, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de 
la LCSP, el contracte 18003968L05 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible (Lot 5: Districte de Sarrià-Sant Gervasi i Gerència de Seguretat i Prevenció), 
adjudicat a l'empresa OPTIMA FACILITY SERVICES, SL, amb NIF B60124831, per un 
import màxim de 75.250,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 75.250,00 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 62.190,08 euros i import IVA de 13.059,92 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0400. FIXAR en 
6.219,00 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del 
preu del contracte atesa la declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat 
de constitució de garantia. REQUERIR a l'adjudicatari per tal que comparegui a les 
dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la seva formalització en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 

Punt 33, expedient 18003968L06-006, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de 
la LCSP, el contracte 18003968L06 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 



80/89
CCM 6/24 Presidència (C)

sostenible (Lot 6: Districte de Gràcia i Gerència d'Ecologia Urbana), adjudicat a 
l'empresa MULTISERVEIS NDAVANT, SL, amb NIF B60579240, per un import màxim de 
27.814,58 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 27.814,58 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 22.987,26 euros i import IVA de 4.827,32 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22700/93312 0606. FIXAR en 1.149,36 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la 
garantia i comparegui a les dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la 
seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació.

Punt 34, expedient 18003968L08-004, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de 
la LCSP, el contracte 18003968L08 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible (Lot 8: Districte de Nou Barris), adjudicat a l'empresa BROCOLI, SL, amb NIF 
B29778651, per un import màxim de 32.026,82 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 32.026,82 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 26.468,45 euros i import 
IVA de 5.558,37 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 
0608. FIXAR en 1.323,42 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva. 
REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la garantia i comparegui a les 
dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la seva formalització en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

Punt 35, expedient 18003968L09-006, modificar, a l'empara dels articles 203 i 204 de 
la LCSP, el contracte 18003968L09 que té per objecte l'execució del servei de neteja i 
recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i 
Gerències de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible (Lot 9: Districte de Sant Andreu), adjudicat a l'empresa OPTIMA FACILITY 
SERVICES, SL, amb NIF B60124831, per un import màxim de 48.984,49 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
48.984,49 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
40.483,05 euros i import IVA de 8.501,44 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22700/93312 0609. FIXAR en 2.024,15 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte atesa la 
declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. 
REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de la Gerència de 
Serveis Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar 
des de la recepció de la notificació. 



81/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Formulen les declaracions següents:

I. Que estan informades del següent: 1r) Que l’article 61.3, “Conflicte d’interessos”, 
del Reglament (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlament Europeu i del Consell, de 18 de 
juliol (Reglament financer de la UE), estableix que “hi haurà conflicte d’interessos 
quan l’exercici imparcial i objectiu de les funcions es vegi compromès per raons 
familiars, afectives, d’afinitat política o nacional, d’interès econòmic o per qualsevol 
motiu directe o indirecte d’interès personal”; 2n) Que l’article 64, “Lluita contra la 
corrupció i prevenció dels conflictes d’interessos”, de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP), té la finalitat d’evitar qualsevol 
distorsió de la competència, garantir la transparència en el procediment i assegurar la 
igualtat de tracte a totes les persones candidates i licitadores; 3r) Que l’article 23, 
“Abstenció”, de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, 
estableix que s’han d’abstenir d’intervenir en el procediment “les autoritats i el 
personal al servei de les administracions en els qui es donin algunes de les 
circumstàncies assenyalades a l’apartat següent”, que són: a) Tenir interès personal 
en l’afer de què es tracti o en un altre la resolució del qual pugui influir la d’aquell; ser 
administrador de societat o entitat interessada, o tenir qüestió litigiosa pendent amb 
algun interessat; b) Tenir un vincle matrimonial o una situació de fet assimilable, i el 
parentesc de consanguinitat dins del quart grau o d’afinitat dins del segon, amb 
qualsevol dels interessats, amb els administradors d’entitats o les societats 
interessades i també amb els assessors, representants legals o mandataris que 
intervinguin en el procediment, així com compartir despatx professional o estar 
associat amb aquests per a l’assessorament, la representació o el mandat; c) Tenir 
amistat íntima o enemistat manifesta amb alguna de les persones esmentades a 
l’apartat anterior; d) Haver intervingut com a pèrit o com a testimoni en el 
procediment de què es tracti; e) Tenir relació de servei amb una persona natural o 
jurídica interessada directament en l’afer, o haver-li prestat en els dos últims anys 
serveis professionals de qualsevol tipus i en qualsevol circumstància o lloc”. 

II. Que no estan sotmeses a cap situació que es pugui qualificar de conflicte 
d’interessos de les indicades en l’article 61.3 del Reglament financer de la UE , ni en 
l’article 64.2 de l’LCSP, en relació amb la lluita contra la corrupció i la prevenció dels 
conflictes d’interessos, ni en l’apartat 11.4 de la Instrucció de l’Ajuntament de 
Barcelona per a l’aplicació de l’LCSP, publicada en la Gaseta Municipal el 16 de març 
de 2018, i que no concorre en la seva persona o persones cap causa d’abstenció de 
l’article 23.2 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic que 
pugui afectar el procediment de licitació/concessió.

III. Que es comprometen a posar en coneixement de l’òrgan de contractació / 
comissió d’avaluació, sense dilació, qualsevol situació de conflicte d’interessos o causa 
d’abstenció que doni o pugui donar lloc al dit escenari.

IV. Que coneixen que el fet que es demostri que és falsa una declaració d’absència de 
conflicte d’interessos comportarà les conseqüències disciplinàries/administratives/ 
judicials que estableixi la normativa aplicable.



82/89
CCM 6/24 Presidència (C)

b) Ratificacions
c) Propostes d'acord

ÀMBIT D'ECONOMIA I HISENDA

27. – (DP-2022-28462) CONSTITUIR un dret real de superfície a favor del Servei Català de la 
Salut (CatSalut) respecte l’edifici situat a la finca de propietat municipal del carrer de 
Roger núm. 48 (Joan de Sada núm. 22), identificat amb el número de finca registral 
27.190 de la secció 3a del Registre de la Propietat núm. 14 de Barcelona, amb caràcter 
onerós i per un termini de 75 anys des de la seva formalització, a on es desenvolupen 
els serveis sanitaris del CAP Roger; SOTMETRE l'expedient a informació pública durant 
un termini de vint dies i, si no s'hi formulen reclamacions o al·legacions, tenir per 
aprovat definitivament el present acord; FORMALITZAR el dret d’acord amb les 
condicions que consten a l’expedient, que s'aproven; INSCRIURE'L en el Registre de la 
Propietat; i FACULTAR l'Alcaldia per a la realització de totes les actuacions 
encaminades a concretar, clarificar i executar el present acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Alsina, González, Coronas, Esteller i de Oro-Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i VOX i l'abstenció de 
Partit Popular.

APROVADA

28. – (DP-2023-29104) ADJUDICAR a Cultural Rocaguinarda SCCL, la concessió d’ús privatiu 
de domini públic per a la construcció, explotació i manteniment d’una instal·lació de 
generació energètica fotovoltaica d’autoconsum renovable a la coberta de l’edifici 
situat al carrer de Teodor Llorente núm. 20, com a resultat de la concurrència pública 
celebrada, amb subjecció al Plec de clàusules reguladores aprovat inicialment per 
acord de la Comissió de Govern en data 13 de desembre de 2023 i elevat a definitiu, i 
a les propostes derivades de la seva oferta; i FORMALITZAR la concessió. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Alsina, González, Coronas, Esteller i de Oro-Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

29. – (DP-2024-29453) RESOLDRE, en els termes que resulten de l’informe de la Direcció de 
Patrimoni obrant a l’expedient, que s’adjunta a efectes de motivació, les al·legacions 
formulades per AC Hotel Barcelona, SLU, NIF: B84481126, en escrit de 10 de maig de 
2024, per no desvirtuar els fonaments de la decisió municipal; NO ADMETRE la 
sol·licitud de AC Hotel Barcelona, SLU d’un nou període de prova per la seva manca de 
fonamentació jurídica i manifesta improcedència i innecessarietat, d’acord amb l’art. 



83/89
CCM 6/24 Presidència (C)

77.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques; AUTORITZAR la petició del superficiari BARDIOMAR, SL, 
NIF: B83246934, respecte de l’Hotel AC Barcelona Fòrum, situat a la finca del passeig 
de Taulat núm. 272-278, consistents en la transmissió de les participacions socials a 
favor de la mercantil ROMELA INVESTMENTS, SL, NIF: B09676677; AUTORITZAR la 
transmissió de la gestió hotelera a favor de l’entitat PAIMAC INVESTMENTS, SL, NIF: 
B87236188, sense perdre BARDIOMAR, SL en ambdós supòsits la condició de titular 
superficiari, assumint tot el risc i ventura en l’explotació de l’hotel, d’acord amb les 
bases reguladores del concurs per a l’adjudicació del contracte del dret de superfície i 
les clàusules reguladores del contracte, ambdues de 4 de març de 2002, elevades a 
públic mitjançant escriptura de la citada data, autoritzada per la Notària que fou de 
Barcelona Sra. María Inmaculada Domper Crespo, amb número 559 de protocol. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Alsina, Recio, Coronas, Esteller i de Oro-Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya i Barcelona en Comú i 
l'abstenció de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Esquerra Republicana, 
Partit Popular i VOX.

APROVADA

ÀMBIT DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

30. – (18003968L02-006) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L02 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 2: 
Districte de l'Eixample), adjudicat a l'empresa MULTIANAU SL, amb NIF B50819507, 
per un import màxim de 14.651,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 14.651,86 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 12.108,98 euros i import IVA de 2.542,88 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0602. FIXAR en 
605,45 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR 
l'adjudicatari per tal que reajusti la garantia i comparegui a les dependències de la 
Gerència de Serveis Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies 
hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 

(Els punts 30 a 35 es tracten conjuntament)

Intervé el Sr. Batlle.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA



84/89
CCM 6/24 Presidència (C)

31. – (18003968L04-006) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L04 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de 
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 4: 
Gerència de Drets Socials i Districte de les Corts), adjudicat a l'empresa MULTISERVEIS 
NDAVANT, SL, amb NIF B60579240, per un import màxim de 246.019,09 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
246.019,09 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import net de 10.402,98 euros i import IVA de 2.184,63 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0604; un import net de 192.918,58 euros i 
import IVA de 40.512,90 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22700/93312 0200. FIXAR en 10.166,08 euros l'import del reajustament de la 
garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la garantia i 
comparegui a les dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la seva 
formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

32. – (18003968L05-006) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L05 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de 
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 5: 
Districte de Sarrià-Sant Gervasi i Gerència de Seguretat i Prevenció), adjudicat a 
l'empresa OPTIMA FACILITY SERVICES, SL, amb NIF B60124831, per un import màxim 
de 75.250,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta 
en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat 
contracte per un import de 75.250,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 62.190,08 euros i import IVA de 13.059,92 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0400. FIXAR en 6.219,00 euros l'import del
reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte atesa la 
declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. 
REQUERIR a l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de la Gerència
de Serveis Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a 
comptar des de la recepció de la notificació. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA



85/89
CCM 6/24 Presidència (C)

33. – (18003968L06-006) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L06 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 6: 
Districte de Gràcia i Gerència d'Ecologia Urbana), adjudicat a l'empresa MULTISERVEIS 
NDAVANT, SL, amb NIF B60579240, per un import màxim de 27.814,58 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
27.814,58 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
22.987,26 euros i import IVA de 4.827,32 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22700/93312 0606. FIXAR en 1.149,36 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que reajusti la 
garantia i comparegui a les dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la 
seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

34. – (18003968L08-004) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L08 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de 
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 8: 
Districte de Nou Barris), adjudicat a l'empresa BROCOLI, SL, amb NIF B29778651, per 
un import màxim de 32.026,82 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 32.026,82 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 26.468,45 euros i import IVA de 5.558,37 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 0608. FIXAR en 
1.323,42 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR 
l'adjudicatari per tal que reajusti la garantia i comparegui a les dependències de la 
Gerència de Serveis Generals per a la seva formalització en el termini de 15 dies 
hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA



86/89
CCM 6/24 Presidència (C)

35. – (18003968L09-006) MODIFICAR, a l'empara dels articles 203 i 204 de la LCSP, el 
contracte 18003968L09 que té per objecte l'execució del servei de neteja i recollida 
selectiva dels edificis i locals municipals adscrits als diferents Districtes i Gerències de 
l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (Lot 9: 
Districte de Sant Andreu), adjudicat a l'empresa OPTIMA FACILITY SERVICES, SL, amb 
NIF B60124831, per un import màxim de 48.984,49 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 48.984,49 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 40.483,05 euros i import 
IVA de 8.501,44 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22700/93312 
0609. FIXAR en 2.024,15 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva i 
RETENIR-LO del preu del contracte atesa la declaració del contractista d'acollir-se a 
aquesta modalitat de constitució de garantia. REQUERIR l'adjudicatari per tal que 
comparegui a les dependències de la Gerència de Serveis Generals per a la seva 
formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

36. – (23003294) RATIFICAR la resolució adoptada pel Gerent de Serveis Generals en data 8 
d'abril de 2024 per la qual es dóna trasllat de l'expedient del contracte que per 
objecte el servei de neteja i recollida selectiva dels edificis i locals municipals adscrits 
als diferents Districtes, Gerències i l’Institut Municipal de Parcs i Jardins de 
l’Ajuntament de Barcelona (núm. 23003294) a l'Autoritat Catalana de la Competència 
(ACCO) atesos els indicis d'actuacions col·lusòries detectades, tot d'acord amb l'article 
132 i l'article 150.1 de la LCSP, deixa constància de la suspensió de la licitació i declara 
que les ofertes presentades pels licitadors en el contracte indicat no tenen caràcter 
confidencial, als únics efectes del trasllat de l'expedient a l'Autoritat Catalana de la 
Competència (ACCO). AIXECAR la suspensió de la licitació del contracte de referència 
d'acord amb l'article 150.1 de la LCSP atesa la recepció de l'informe sol·licitat a la
Autoritat Catalana de la Competència (ACCO) emès el 25 d'abril de 2024. INCOAR 
procediment per tal de constatar si les ofertes presentades per les empreses SERVEO 
SERVICIOS, SAU, SERVEO SERVICIOS AUXILIARES, SA, SERVICIOS OPERATIVOS 
INTERNOS, SAU i OPTIMA FACILITY SERVICES, SL són autònomes i independents. 
OBRIR, d'acord amb l'article 82 de la Llei 39/2015, de 1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de las Administracions Públiques el tràmit d'audiència per tal que 
les empreses esmentades, en un termini de quinze dies, puguin al·legar i presentar els 
documents i les justificacions que estimin pertinents a fi de justificar que les seves 
ofertes són autònomes i independents. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí, López, Coronas, Milián i de Oro-Pulido.



87/89
CCM 6/24 Presidència (C)

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

ÀMBIT D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE

37. – (03-2021LL33537) DESESTIMAR el recurs de reposició interposat, en data 12 de març 
de 2024, per CULTIPALTA,SL, representada per Eduardo Roca Morató, contra l’acord 
de la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge adoptat el 13 de febrer de
2024, de tenir per desistida a la mateixa de la seva sol·licitud de bonificació de l’ICIO i 
d’arxiu de l’expedient (Expedient 03-2021LL33537 – Emplaçament: C/ Longitudinal 5, 
134), donat el requisits per accedir a la bonificació sol·licitada són concurrents 
(Ordenança Fiscal 2.1 per l’any 2022 al seu article 7.1.C.) i, en conseqüència, 
CONFIRMAR l’acord impugnat, i ARXIVAR el present expedient. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Cambronero, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

38. – (05-2022CD6489 i altres) DECLARAR la improcedència de considerar d'especial interès 
o utilitat municipal les obres de demolició dels edificis ubicats a les finques del c/ 
Manuel Ramón 4-6; c/Teodoro Roviralta 57; c/Teodoro Roviralta 63 i c/Teodoro 
Roviralta 65, emparades en els comunicats admesos en data 1 de juny de 2022 -
expedients 05-2022CD6489; 05-2022CD16494; 05-2022CD16500 i 05-2022CD16502-; 
DENEGAR a la   FUNDACIÓ BANCÀRIA CAIXA D’ESTALVIS I PENSIONS DE 
BARCELONA, amb CIF G58899998, la sol·licitud de bonificació del 65% sobre la quota 
de l’Impost de construccions, instal·lacions i obres generada amb les obres de 
referència, donat que dita sol·licitud no acompleix el requisit formal per al seu 
reconeixement, en haver estat presentada extemporàniament, i DONAR TRASLLAT de 
la present resolució a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Cambronero, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA



88/89
CCM 6/24 Presidència (C)

39. – (05-2023LL35025) ACORDAR la declaració d’interès especial o utilitat municipal de les 
obres consistents en la consolidació de l’edifici amb intervenció parcial en l’estructura 
i actuacions en la coberta de l’edifici situat al carrer Júpiter, 7, que es realitzen a 
l’empara del comunicat admès a l’expedient 05-2023LL35025, perquè les esmentades 
obres reporten beneficis objectius a la ciutat i acompleixen una indiscutible funció 
social i, de conformitat amb l’Ordenança Fiscal 2.1 vigent l’any 2024, CONCEDIR a la 
mercantil Testudo, SL, identificada amb NIF B60924040, la bonificació del 50% de la 
quota de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres meritat per la realització de 
les esmentades obres atès que s’ajusten a allò establert en l’article 7è de l’esmentada 
ordenança fiscal, en afectar a una finca urbanísticament protegida amb nivell “B”, 
segons el Pla Especial de Protecció del Patrimoni Arquitectònic; APLICAR el mateix 
tipus de bonificació al cost total de l’obra que resulti de la inspecció final de l’obra i 
DONAR TRASLLAT a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

(Els punts 39, 40 i 41 es tracten conjuntament)

Intervenen la Sra. i els Srs.: Cambronero, Calvet, López, Suriñach, Milián i de Oro-
Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

40. – (07-2022LL38067) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres per a gran rehabilitació amb increment de volum sense canvi de l’ús sanitari-
assistencial de l’edifici situat al Passeig Vall d’Hebron, número 171, i de conformitat 
amb l’Ordenança Fiscal 2.1 de l’any 2023, CONCEDIR a DIPUTACIÓ DE BARCELONA la 
bonificació del 70% sobre la quota de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres 
generada per la concessió de la llicència, en data 11 de juliol de 2023 (exp. 07-
2022LL38067); donat s’ajusta a allò establert en l’article 7è de l’esmentada 
ordenança, en tant que es tracta d’una instal·lació d’especial interès o utilitat 
municipal atès que és un equipament sanitari-assistencial en sòl d’equipament 
promogut directament per iniciativa pública 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

41. – (07-2023LL32867) DECLARAR d’especial interès o utilitat municipal les obres 
d’enderroc de 3 edificacions contemplades com a superfície a enderrocar en el Pla 
Especial Urbanístic per a la concreció dels usos dels nou equipaments (7a), la 
ordenació de les edificacions i volumetries a l’àmbit del recinte de la fundació de 
l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau (2013) de Barcelona, emparades per la llicència 
d’obres majors 07- 2023LL32867, i CONCEDIR a la Fundació de Gestió Sanitària de 
l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau la bonificació del 70% sobre la quota de l’Impost 



89/89
CCM 6/24 Presidència (C)

de Construccions, Instal·lacions i Obres en relació a les obres referides; i això doncs 
resulta procedent d’acord amb allò que estableix l’article 7è de l’Ordenança Fiscal 2.1, 
en tant que les obres es realitzen per una entitat de caràcter públic, en sòl qualificat 
d’equipaments i per a realitzar obres en un equipament destinat a la docència que 
s’inclou dins dels esmentats a l’article 212 de les NUPGM. DONAR TRASLLAT del 
present acord a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

Districte de Sant Martí

42. – (24PL17055) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 66.3 de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació del Pla General Metropolità per a la regulació 
de l'equipament situat al carrer Bolívia 30-32, al districte de Sant Martí, d’iniciativa 
pública, promogut per l’Ajuntament de Barcelona a iniciativa del Departament 
d'Interior de la Generalitat de Catalunya; EXPOSAR-LA al públic pel termini d’un mes i 
SOTMETRE-LA al Plenari del Consell Municipal per a la seva aprovació provisional. 

Intervenen les Sra. i els Srs.: Martínez García, Calvet, López, Suriñach, Milián i 
Senderos.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

d) Proposicions

IV) Mocions

No havent-hi altres assumptes per tractar, la Presidència aixeca la sessió a les 11.00 h.


	Acta de la sessió pendent d'aprovació

		2024-05-30T17:45:09+0200
	Barcelona
	ANNA MARTORI SALICHS -   (TCAT)
	Aixecament Acta




